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Στην Αθήνα σήμερα 
δήμαρχοι και αιρετοί 

για τις εκλογές
της ΚΕΔΕ

Στην Αθήνα για την Γενική Συνέλευση της 
ΚΕΔΕ βρίσκονται οι δήμαρχοι   και οι εκλεγμένοι 
εκπρόσωποι των δημοτικών συμβουλίων για την 
εκλογή νέου προέδρου και ΔΣ που θα προκύψει 
από την αναμέτρηση του νυν προέδρου και δη-
μάρχου  Αμπελοκήπων – Μενεμένης Λάζαρου 
Κυριζογλου και του δημάρχου Αθηναίων Χάρη 
Δούκα.

Οι εργασίες θα ξεκινήσουν με το   καλωσόρι-
σμα του Χάρη Δούκα, τον χαιρετισμό Κυρίζογλου 
και εκπροσώπων της  Πολιτικής Ηγεσίας του Υ-
πουργείου Εσωτερικών, με τοποθετήσεις Αυτοδι-
οικητικών Παρατάξεων και  μετά τις 2.00 μ.μ. θα 
ξεκινήσουν οι διαδικασίες εκλογής (ψηφοφορία) 
μελών Διοικητικού και Εποπτικού Συμβουλίου, 
μέχρι τις 7.00 μ.μ.

Στις εκλογές εννοείται ότι ψηφίζουν και οι αιρε-
τοί των Δήμων της Ημαθίας.

Με το σύνθημα «Η πολιτική επιστρέφει» ξεκίνησε
η ιδρυτική συνδιάσκεψη της Νέας Αριστεράς

«Η πολιτική επιστρέφει» είναι το 
κεντρικό σύνθημα της Πανελλαδικής 
Συνδιάσκεψης της Νέας Αριστεράς, 
η οποία ξεκίνησε με την ομιλία του 
προέδρου της κοινοβουλευτικής ο-
μάδας, Αλέξη Χαρίτση το απόγευμα 
της Παρασκευής(01/3). Οι εργασίες 
της συνδιάσκεψης θα διαρκέσουν 
το τριήμερο 1-3 Μαρτίου, ενώ θα 
παρουσιαστεί και η ιδρυτική δια-
κήρυξη της Νέας Αριστεράς. Με 
την ολοκλήρωση των εργασιών την 
Κυριακή, την έγκριση της ιδρυτικής 
διακήρυξης και την ανάδειξη ενός 
νέου Πολιτικού Κέντρου, η Νεα Α-
ριστερά θα εγκαινιάσει την προε-
κλογική της εκστρατεία εν όψει των 
κρίσιμων Ευρωπαϊκών Εκλογών. 

Η συνδιάσκεψη της Νέας Αριστε-
ράς έρχεται σε μια πολιτική στιγμή 
που σφραγίζεται από την αμφισβή-
τηση της κυβέρνησης και το πολι-
τικό κενό στο χώρο της αντιπολίτευσης στην Αριστερά και στον Προοδευτικό χώρο, στον οποίο δεν αξίζει η σημερινή 
εικόνα κρίσης και απαξίωσης.  Στόχος της Νέας Αριστεράς είναι η συγκρότηση της σε δύναμη που θα μπορέσει να 
προκαλέσει θετικές εξελίξεις στον προοδευτικό χώρο, να εκφράσει μια μαχητική αντιπολίτευση και μια πειστική εναλ-
λακτική πρόταση εξουσίας. 

Τσουχτερά τα πρόστιμα  για όσους δεν πλήρωσαν 
ακόμα τα τέλη κυκλοφορίας

Τσουχτερά τα πρόστιμα  για όσους 
δεν τακτοποίησαν έγκαιρα την πλη-
ρωμή των τελών κυκλοφορίας, καθώς 
το ποσό του προστίμου είναι το δι-
πλάσιο της οφειλής. Δηλαδή αν κά-
ποιος έπρεπε να πληρώσει 200 ευρώ 
για τα Τέλη του 2024, στο ΑΦΜ του, 
στην ΑΑΔΕ, θα χρεωθούν 400 ευρώ, 
τα οποία θα μπορέσει να τα ρυθμίσει 
on line με τις πάγιες ρυθμίσεις που 
ισχύουν (έως 24 δόσεις), ώστε να μην 
βρεθεί αντιμέτωπος με κατασχέσεις 
λογαριασμών κλπ.

Σημειωτέο, ότι σύμφωνα με τα δι-
αθέσιμα στοιχεία, τα τέλη για σχεδόν 
1.000.000 οχήματα που βρίσκονται 
σε κίνηση, είναι απλήρωτα και οτι χω-
ρίς πληρωμένα τα τέλη Κυκλοφορί-
ας το αυτοκίνητο πρέπει να τεθεί σε 
ακινησία και να μην κυκλοφορεί.

«Συνεταιριστικές Ελληνικές 
Εξαγωγές ΑΕ»: Νέα Εταιρεία 

από την ΕΘΕΑΣ με  συμμετοχή 
και «άρωμα» Ημαθίας

Στην ίδρυση μιας 
νέας μεγάλης εμπορι-
κής εξαγωγικής εται-
ρείας που θα βγει ορ-
γανωμένα στις αγορές 
του εξωτερικού αλλά 
και του εσωτερικού, 
προχωράει η ΕΘΕΑΣ 
(Εθνική Ένωση Αγρο-
τικών Συνεταιρισμών), 
ώστε να μπορέσει να 
περ ιορ ίσε ι  αφενός 
τους μεσάζοντες στην 
εσωτερική αγορά και 

αφετέρου να προωθήσει τα ελληνικά προϊόντα σε μεγάλες 
αγορές του εξωτερικού, από τις οποίες απουσιάζει η χώρα 
μας, ενώ κυριαρχούν Ιταλία και Ισπανία.

Όπως μας είπε ο αντιπρόεδρος της ΕΘΕΑΣ, Χρήστος 
Γιαννακάκης, ερωτηθείς σχετικά, το όνομα της νέας Ε-
ταιρείας είναι «Συνεταιριστικές Ελληνικές Εξαγωγές ΑΕ» 
(COGREXPO) με έδρα την Αθήνα και την συμμετοχή 33 
συνεταιρισμών της ΕΘΕΑΣ. Από την Ημαθία είναι οι: 
Κοινοπραξία Αγροτικών Συνεταιρισμών, ΑΣ Επιισκοπής Νά-
ουσας, ΑΣ Επισκοπής «Αλέξανδρος», Βένους και Αγροτική 
Σύμπραξη Απ. Παύλου.

Σύμφωνα με το πλαίσιο λειτουργίας της, η νέα εμπορική 
εταιρεία εξαγωγικού χαρακτήρα, θα μπορεί να παρέμβει 
στην αγορά του εξωτερικού αλλά και στο εσωτερικό στην 
κατεύθυνση της προστασίας του εισοδήματος των παραγω-
γών αλλά ταυτόχρονα και του καταναλωτή, ελέγχοντας κατά 
κάποιον τρόπο την ενδιάμεση κατάσταση, μεταξύ χωραφιού 
και σούπερ μάρκετ, ώστε οργανωμένα να μπορεί να περιο-
ρίσει τη δράση των πολλών μεσαζόντων, ένα μοντέλο που 
εφαρμόζεται ήδη στο εξωτερικό. Μια δεύτερη παρέμβαση θα  
είναι η προσπάθεια περιορισμού του κόστους της αγροτικής 
παραγωγής, ως προς τα γεωργικά εφόδια, τα οποία πωλού-
νται πολύ ακριβότερα στη χώρα μας σε σχέση με άλλα ευ-
ρωπαϊκά κράτη. Τρίτος στόχος, η προώθηση των ελληνικών 
προϊόντων στις καλές αγορές του εξωτερικού και τέταρτη 
παρέμβαση, τα   μέτρα ενεργητικής προστασίας (παγετός, 
χαλάζι, βροχόπτωση) απέναντι στην κλιματική αλλαγή.

Κι όλα αυτά παράλληλα με την μεγάλη κουβέντα που 
γίνεται εδώ και χρόνια για την ανάγκη ενός οργανωμένου 
συνεταιριστικού κινήματος στη χώρα.

Ήδη προχθές έγινε η πρώτη γενική συνέλευση των μετό-
χων και την ερχόμενη εβδομάδα αναμένεται η σύσταση του 
καταστατικού λειτουργίας και ο ορισμός ΔΣ και προέδρου, 
που πολύ πιθανό να έχει «άρωμα» Ημαθίας.

Σ. Γκ.

Στον αέρα οι τριετίες
μετά τις διψήφιες επιδόσεις 

της ανεργίας;
Η Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ) προχώρησε σε α-

νοδική αναθεώρηση των προηγούμενων εκτιμήσεων της για 
την πορεία της ανεργίας, επαναφέροντας σε διψήφιο ποσο-
στό τον δείκτη για τους τελευταίους τρεις μήνες (Οκτώβριος, 
Νοέμβριος, Δεκέμβριος 2023), από μονοψήφιο που ήταν 
προηγουμένως.

Το αποτέλεσμα είναι η κυβερνητική δέσμευση για το 
ξεπάγωμα των τριετιών με την υποχώρηση του ποσοστού 
ανεργίας σε μονοψήφιο ποσοστό να τίθεται εν αμφιβόλω.

Όπως προβλέπει τροπολογία που έχει κατατεθεί στη 
Βουλή για να επανέλθουν οι τριετίες θα πρέπει η ανεργία να 
«πέσει» κάτω από το 10%. Ουσιαστικά δηλαδή, το ξεπάγω-
μα των τριετιών είναι ένα «στοίχημα» το οποίο για να κερδη-
θεί θα πρέπει το ποσοστό ανεργίας να είναι μονοψήφιο.

ΜεΜιαΜατια
Επιμέλεια: Στέργιος Ζυγουλιάνος – Συλλέ-

κτης Φωτογραφιών

Αγροτικός πληθυσμός. Αρχές 20ου αιώνα. Αποστολή της 
κάρτας 25 Οκτωβρίου 1905



Υπογράφηκε από την Ηγεσία του Υπουργείου Υγείας και δημο-
σιεύτηκε η νέα προκήρυξη για την κάλυψη 704 θέσεων μόνιμων 
γιατρών στο ΕΣΥ.

Στο πλαίσιο αυτό ενισχύονται τα Νοσοκομεία της Βέροιας και της 
Νάουσας, με 11 νέους γιατρούς των οποίων, οι θέσεις που προκη-
ρύσσονται, αφορούν στις παρακάτω ειδικότητες: 

Νοσοκομείο Βέροιας
-Επιμελητής Β΄Γενικής Ιατρικής 
-Επιμελητής Α’ Εσωτερικής Παθολογίας
-Επιμελητής Β΄Βιοπαθολογίας
-Επιμελητής Α’ Καρδιολογίας
-Επιμελητής Β’ Χειρουργικής
-Επιμελητής Β΄Εσωτερικής Παθολογίας
Νοσοκομείο Νάουσας
-Διευθυντής Ακτινολογίας
-Επιμελητής Α’ Ακτινολογίας
-Διευθυντής Αναισθησιολογίας
-Διευθυντής Εσωτερικής Παθολογίας
-Διευθυντής Χειρουργικής
Για την προκήρυξη ενημέρωσαν με δελτία Τύπου και οι τρείς κυ-

βερνητικού βουλευτές της Ημαθίας. 

Βεσυρόπουλος: Άμεσα 
και νέα προκήρυξη 

ειδικευμένων γιατρών
 Ο κ. Βεσυρόπουλος γνωστοποί-

ησε επίσης ότι «θα ακολουθήσει ά-
μεσα μια νέα προκήρυξη για 100 θέ-
σεις ειδικευμένων γιατρών του ΕΣΥ 
ενώ δέσμευση της κυβέρνησης είναι 
6.500 προσλήψεις στις δομές δημό-
σιας υγείας μέσα στο 2024».

Παράλληλα, προσθέτει οτι έχουν 
ήδη δρομολογηθεί έργα στις δομές 
δημόσιας υγείας στην Ημαθία, ό-
πως:

- Η ολική αναβάθμιση των κτιρια-

κών εγκαταστάσεων και των ενεργειακών 
υποδομών του Κέντρου Υγείας Αλεξάν-
δρειας με την  δημιουργία και ανάπτυξη Ι-
ατρείων Διαχείρισης Χρόνιων Νοσημάτων.

- Η αναβάθμιση των υποδομών και 
των υπηρεσιών  του Τμήματος Επειγό-
ντων Περιστατικών στο νοσοκομείο Νά-
ουσας.

- Η ανακαίνιση και αναβάθμιση του 
Τμήματος Επειγόντων Περιστατικών  και 
Τακτικών Ιατρείων στο Γενικό Νοσοκομείο 
Βέροιας.

Μπαρτζώκας: «Δικαιώνονται
 οι προσπάθειες»

Ως «α -
π ό λ υ τ η 
δ ι κ α ί ω σ η 
της εντατι-
κής προ -
σ πά θ ε ι α ς 
πο υ  έ χ ε ι 
καταβάλει 
για την ενίσχυση των Νοσοκομείων 
της Ημαθίας», χαρακτήρισε ο Τάσος 
Μπαρτζώκας την προκήρυξη έντεκα 
νέων θέσεων για γιατρούς στα Νο-
σοκομεία Βέροιας και Νάουσας, δη-
λώνοντας:  «Σε πρόσφατη συνάντη-
σή μου με τον Υπουργό, κ. Άδωνι Γε-
ωργιάδη, συζητήσαμε διεξοδικά όλες 
τις κινήσεις που πρέπει να γίνουν για 

την ενίσχυση των πρωτοβάθμιας φροντίδας στην Ημαθία, αλλά και 
για την καλύτερη στελέχωση των Νοσοκομείων μας. Το Υπουργείο 
Υγείας ανταποκρίνεται στις επείγουσες ανάγκες των Νοσοκομείων 
μας σε ιατρικό προσωπικό για να προσφέρουμε καλύτερες δωρεάν 
υπηρεσίες υγείας σε όλους».

Τσαβδαρίδης: «Χαρούμενος 
που συνέβαλα σε αυτή την εξέλιξη»

Νιώθω ιδιαίτερα χαρούμενος 
που συνέβαλα σε αυτή την εξέ-
λιξη, καθώς μετά από σειρά ε-
πισκέψεών μου στον Υπουργό 
κ. Άδωνι Γεωργιάδη, - με πιο 
πρόσφατη στα τέλη Ιανουαρίου 
μαζί με τον πρόεδρο του Δ. Σ. 
Νάουσας, ιατρό κ. Ανδρέα Αϊδί-
νη- τόνισα την ανάγκη ενίσχυσης 
της Δημόσιας Υγείας της Ημαθί-
ας με γιατρούς, νοσηλευτές και 
παραϊατρικό προσωπικό για να 
αναβαθμιστούν ακόμη περισσό-
τερο οι υπηρεσίες στους πολίτες. 
Η ταχύτατη δε ανταπόκριση του 
Υπουργού Υγείας στα από κοινού 
αιτήματα, με τους Διοικητές των 

Νοσοκομείων κ.κ. Πλιόγκα και Λυκοστράτη, αποδεικνύει περί-
τρανα ότι η Κυβέρνηση της ΝΔ έχει ως πρώτη προτεραιότητα την 
βελτίωση των υπηρεσιών και τον πολλαπλασιασμό της στελέχω-
σης των δομών υγείας, όχι με λόγια, αλλά με απτά έργα.
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Με τους εργαζόμενους του Νοσοκομείου 
της Νάουσας συναντήθηκε η περιφερειακή 

σύμβουλος Συρμούλα Τζήμα 

Ανταποκρινόμενη στην πρόσκληση του σωματείου 
των εργαζομένων η Συρμούλα Τζήμα επισκέφτηκε το 
Νοσοκομείο της Νάουσας. Συναντήθηκε με την πρόε-
δρο των εργαζομένων κ. Στέλλα Ζάλιου και τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου οι οποίοι της έθεσαν τα βασικά τους αιτήματα σχετιζόμενα 
με τη θέση του νοσοκομείου στον υγειονομικό χάρτη της χώρας, την ισχυροποίηση του στην περιοχή και την ενίσχυση του με επιπλέον 
προσωπικό, της έθεσαν επίσης την ανησυχία τους σε σχέση με τον νέο θεσμό των απογευματινών χειρουργείων και την υποστελέχωση. 
Παράλληλα συναντήθηκε με τον διοικητή του νοσοκομείου κ Λυκοστράτη Κωνσταντίνο, ο οποίος της ανέλυσε διεξοδικά όλα τα δεδομένα 
και τα επιτεύγματα του νοσοκομείου, όπως και τους μελλοντικούς στόχους για αυτό. Εποικοδομητική ήταν και η συνάντησή της με τη διευ-
θύνουσα της νοσηλευτικής υπηρεσίας κ.  Έλλη Χατζηστυλλή και τους αρμόδιους τομεάρχες. 

 Όπως δήλωσε η κ. Τζήμα: «Το νοσοκομείο της Νάουσας είναι ένα νοσοκομείο με υψηλές αποδόσεις, στόχους και αποτελέσματα που 
παρέχει υγειονομική φροντίδα στους κατοίκους της περιοχής και όχι μόνο. Η πολιτεία οφείλει να στηρίξει την ενίσχυση και την ισχυροποίη-
ση του ώστε σε αγαστή συνεργασία και διαλειτουργικότητα, όπου χρειάζεται, με το νοσοκομείο της Βέροιας, να συνεχίσουν να αποτελούν 
τους δύο σημαντικούς υγειονομικούς πόλους της περιοχής, προσφέροντας ακόμα πιο αναβαθμισμένες υπηρεσίες. Η περιφέρεια Κεντρι-
κής Μακεδονίας και ο περιφερειάρχης Απόστολος Τζιτζικώστας έχουν πρωτοστατήσει στην απορρόφηση ευρωπαϊκών κονδυλίων όσων 
αφορά τις υγειονομικές δομές της περιφερειακής μας ενότητας. Τα νοσοκομεία μας όπως και οι άνθρωποι που εργάζονται σε αυτά δέον 
να αποτελούν προτεραιότητα για την τοπική αυτοδιοίκηση. Ως αιρετοί οφείλουμε να αφουγκραζόμαστε τα αιτήματα και τους προβληματι-
σμούς, να είμαστε στο πλευρό τους και να προωθούμε αποτελεσματικές λύσεις».  

Προκηρύσσονται 11 νέες θέσεις γιατρών για την 
ενίσχυση των νοσοκομείων Βέροιας και Νάουσας

-Την ικανοποίησή τους εκφράζουν οι βουλευτές της ΝΔ Ημαθίας



Από τον Διοικητή του Νο-
σοκομείου Νάουσας, κ. Κων-
σταντίνο Λυκοστράτη, γνω-
στοποιούνται τα εξής:

«Με μεγάλη χαρά ενημε-
ρωθήκαμε από το Υπουργείο 
Υγείας για την έγκριση 5 ορ-
γανικών θέσεων Ιατρών 4 σε 
βαθμό Διευθυντή (Χειρουργι-
κής, Εσωτερικής Παθολογίας, 
Ακτινολογίας, Αναισθησιολογί-
ας) και 1 σε βαθμό επιμελητη Α 
(Ακτινολογίας) για το Νοσοκο-
μείο Νάουσας. 

Ακολουθεί η προκήρυξη 1 
θέσης Συντονιστή Διευθυντή Α-
κτινολογίας αλλά και 3 θέσεις 
λοιπου προσωπικού (ΠΕ Πλη-
ροφορικής, ΠΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών και ΠΕ Φαρμακο-
ποιών) που ως σύνολο θέσεων 
συνολικά σχεδιάσαμε, αιτηθή-
καμε και διεκδικήσαμε εδώ και 
πολύ καιρό με την υπογραφή 
και σφραγίδα της Διοίκησης 
του Νοσοκομείου Νάουσας.

Σε κάθε μας κίνηση και αίτημα από την πρώτη ημέρα 
αυτής της θητείας είμαστε τυχεροί να λαμβάνουμε υποστή-
ριξη από διαχρονικους φίλους του Νοσοκομείου Νάουσας. 
Γίνεται μια τεράστια προσπάθεια για ενίσχυση του ΕΣΥ τα 
τελευταία χρόνια, που μετά από μια 10ετια κρίσης και μια 
πανδημια βγήκε απροσδόκητα δυνατό και πιο έμπειρο.

Ξέρουμε πόσο δύσκολο είναι για το υπουργείο να ζυ-
γίσει δεδομένα, να μετρήσει δείκτες και ανάγκες, να βάλει 
προτεραιότητες και τελικά να προκυρηχθουν όλες αυτές οι 
θέσεις που δίνουν πνοή στο νοσοκομείο μας και στο ΕΣΥ 
συνολικά. Δεν ήταν ποτέ εύκολος ο δρόμος. Πάνω απ’ όλα 
η ποιότητα και ποσότητα του παρεχόμενου έργου από το 
νοσοκομείο μας, η σωστή αποτύπωση δεδομένων, αλλα 
και οι πολλές ώρες διαβούλευσης με ανθρώπους του πολι-
τικού χώρου του τόπου μας οδήγησαν σε αυτό το πολύ θε-
τικό αποτέλεσμα για το νοσοκομείο μας. Οι θέσεις στο ΕΣΥ 

δεν χαρίζονται, αλλά αποδίδο-
νται βάση των αναγκών και της 
λειτουργίας κάθε ιδρύματος τα 
τελευταία έτη και βάση τεκμηρί-
ωσης πραγματικών δεδομένων.  

Πρωτίστως ευχαριστούμε 
θερμά την Πολιτική Ηγεσία του 
Υπουργείου Υγείας για την α-
ναγνώριση των νοσοκομειακών 
αναγκών στην επικράτεια και 
τις άμεσες ενέργειες ικανοποί-
ησης αυτών, με  τη μεγαλύτερη 
προκήρυξη θέσεων υγειας στην 
επικράτεια τις τελευταίες δεκα-
ετίες. Ευχαριστούμε επίσης τις 
Υπηρεσιες Υ.Υ. και ΥΠΕ για τη 
διασφάλιση της διαδικασίας υ-
πέρ των θέσεων αυτών και τον 
επαγγελματισμό τους.

Για το αποτελέσματα προκή-
ρυξης των 5 θέσεων εκ των ο-
ποίων οι περισσότερες σε θέση 
Διευθυντή, οφείλουμε να απο-
δώσουμε ένα πρόσθετα ειλικρι-
νές ευχαριστώ στο Βουλευτή και 
φίλο Λάζαρο Τσαβδαρίδη αλλά 

και στον Ιατρό και Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Αν-
δρέα Αιδινη που (με δική τους πρωτοβουλία σε επίσκεψη 
τους πρόσφατα στο Υ.Υ.) εστίασαν, παρακολούθησαν και 
στήριξαν αποκλειστικά τις προσπάθειές της Διοίκησης στο 
ζήτημα προκήρυξης θέσεων, αναδεικνύοντας τη συνολική 
πορεία του νοσοκομείου τα τελευταία χρόνια.

Είμαι γενικότερα ευγνώμων σε όλους τους εκλεγμένους 
παράγοντες και εκπροσώπους της κυβέρνησης που στή-
ριξαν και στηριζουν το νοσοκομείο από τη πρώτη ημέρα, 
τον Αντιπεριφερειάρχη και υπέρμαχο του Νοσοκομείου 
Κώστα Καλαϊτζίδη, τον Υπουργό Απόστολο Βεσυρόπουλο 
για την καταλυτική του δράση σε πολλαπλά θέματα όπως 
την έγκριση έργου των ΤΕΠ και άλλα, τους βουλευτές και 
φίλους Λάζαρο Τσαβδαρίδη και Τάσο Μπαρτζωκα για τη 
συνεχή υποστήριξη τους σε κάθε ζήτημα, τη τέως και νυν 
Δημαρχία τη πόλης για κάθε σωστή αναγνώριση και απο-

τύπωση των προσπαθειών μας και του έργου 
μας. 

Βήμα προς βήμα, συνεχίζουμε μπροστά με 
αισιοδοξία, και ενωμένοι τα οράματα γίνονται 
πραγματικότητα.»

Ευχαριστούμε το σύλλογο Φίλων Νοσο-
κομείου για την νέα δωρεά στο Νοσοκομείο 
Νάουσας προκειμένου να καλυφθούν ανά-
γκες της μονάδας , συγκεκριμένα παραλά-
βαμε :

-4 Τροχήλατα καρότσια νοσηλείας, εξ΄ο-
λοκλήρου από ανοξείδωτο χάλυβα, κατάλ-
ληλο για πλύση και απολύμανση. Συνολικής 
αξίας 7000€

Η προμήθεια των τροχήλατων καροτσιών 
είναι πολύ σημαντική καθώς βοηθούν στην 
ορθή διαχείριση και κατηγοριοποίηση των 
υγειονομικών αποβλήτων της Υγ. Μονάδας 
Νάουσας (σύμφωνα με την νομοθεσία).

O διαχωρισμός των στερεών αποβλήτων 
αστικού τύπου από  Επικίνδυνα απόβλητα 
αμιγώς μολυσματικά (Ε.Α.Α.Μ), με στόχο την 

προστασία της Δημόσιας Υγείας και του Περι-
βάλλοντος μέσω  της ορθής  συλλογής, απο-
κομιδής και τελικής διαχείρισης  των προανα-
φερόμενων αποβλήτων,  συμβάλλουν στην 
μείωση και πρόληψη των ενδοσοκομειακών 
λοιμώξεων, στην προστασία της δημόσιας 
υγείας και του περιβάλλοντος γενικότερα.

Η ευαισθησία, η κοινωνική προσφορά 
και η συνολική παρουσία των μελών του 
Συλλόγου όλα αυτά τα χρόνια, καθιστά τον 
Σύλλογο σύμμαχο και αρωγό στο δύσκολο 
έργο που επιτελεί καθημερινά το Νοσοκομείο 
στον χώρο της Υγείας.

 Ο Αναπλ. Διοικητής
Γ.Ν.Ημαθίας – Υγ. Μον. Νάουσας

 Δρ. ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Κωνσταντίνος Λυκοστράτης, 
Διοικητής Νοσοκομείου Νάουσας: 

Ικανοποίηση και ευχαριστίες για την 
έγκριση 5 οργανικών θέσεων Ιατρών

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
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ΜΑΓΙΑ Η ΜΕΛΙΣΣΑ: Η ΧΡΥΣΗ ΣΦΑΙΡΑ 
(ΜΕΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Κυριακή 3/3 στις 17.00
Σκηνοθεσία:	 Noel Cleary
Σενάριο:	 Adrian Bickenbach, Noel 

Cleary & Fin Edquist
Ηθοποιοί:	 ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙ-

ΖΟΥΝ ΟΙ:, Εύρος Βασιλείου, Ανδρέας Τσέλε-
πος, Μάριαν Κυπριανού, Άντονυ Παπαμιχα-
ήλ, Σαββίνα Γεωργίου, Άρης Κυπριανού

ΟΙ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΕΣ ΤΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ ΣΑΝ 
(ΜΕΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 2/3 - Κυριακή 3/3 στις 16.45
Σκηνοθεσία: Julio Soto Gurpide
Σενάριο: Toby Davies, David Freedman & 

Rocco Pucillo
Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ 

ΟΙ:, Θανάσης Κουρλαμπάς, Βασιλική Σούτη, 
Νέστωρ Κοψιδάς, Αμαλία Νίνου, Μαρία Ζερ-
βού, Βασίλης Μήλιος, Γιάννης Υφαντής, Άγ-
γελος Λιάγκος, Θάνος Λέκκας, Ντίνος Σούτης

Ανατομία Μιας Πτώσης
Υποψήφια για 5 OSCAR
Καλύτερης ταινίας
Καλύτερος Ά γυναικείος ρόλος
Καλύτερη Σκηνοθεσία
Καλύτερο πρωτότυπο σενάριο
Καλύτερο Μοντάζ
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 2/3 στις 21.30

Ζώνη Ενδιαφέροντος 
Zone of Interest

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Παρασκευή 1/3 στις 19.15
Σκηνοθεσία: Jonathan Glazer
Σενάριο: Jonathan Glazer, Martin Amis 

(βιβλίο)
Ηθοποιοί: Sandra Hüller, Christian 

Friedel, Freya Kreutzkam, Ralph Herforth, 
Max Beck

Trai ler:  ht tps: / /www.youtube.com/
watch?v=bZpYKi9PKNk 

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΟΥ ΧΕΙΜΩΝΑ
THE HOLDOVERS
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Κυριακή 3/3 στις 21.30
Σκηνοθεσία:	 Alexander Payne
Σενάριο:	 David Hemingson
Ηθοποιοί:	 Da’Vine Joy Randolph, 

Paul Giamatti, Dominic Sessa, Carrie 
Preston, Gillian Vigman, Brady Hepner

DUNE: ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
DUNE: PART II
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 29/2 – Δευτέρα 4/3 – Τρίτη 5/3 – 

Τετάρτη 6/3 στις 20.15
Παρασκευή 1/3 - Σάββατο 2/3 - Κυριακή 

3/3 στις 21.15 
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 29/2 – Τρίτη 5/3 – Τετάρτη 6/3 στις 

18.00
Παρασκευή 1/3 - Σάββατο 2/3 - Κυριακή 

3/3 στις 18.20
Σκηνοθεσία:	 Denis Villeneuve

Σενάριο:	 Denis Villeneuve, Jon 
Spaihts & Frank Herbert

Ηθοποιοί:	 Dave Bautista, Florence 
Pugh, Lea Seydoux, Javier Bardem, 
Timothee Chalamet, Tim Blake Nelson, 
Rebecca Ferguson, Zendaya Coleman, 
Stellan Skarsgard, Charlotte Rampling, Josh 
Brolin, Christopher Walken, Austin Butler

Η Τελευταία Παμπ
The Old Oak του Κεν Λόουτς
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 29/2 -  Τρίτη 5/3 - Τετάρτη 6/3 στις 

21.15
Δευτέρα 4/3 στις 20.30
Παρασκευή 1/3 στις 21.30
Προβολές στην αίθουσα 1: 
Σάββατο 2/3 - Κυριακή 3/3 στις 19.30
Πρωταγωνιστούν: Ντέιβ Τέρνερ, Εμπια 

Μάρι
Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, πε-

ρισσότερες πληροφορίες στο www.cinestar.
gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε 
για όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέα-
τρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  29/2 – 6/3/24



Την Τετάρτη, 28 Φε-
βρουαρίου επισκέφθηκε 
την Ημαθία ο  Δημήτρης 
Τζανακόπουλος στο 
πλαίσιο της ιδρυτικής 
συνέλευσης της Νέας 
Αριστεράς στη Βέροια, 
με πολιτικό διάλογο, ορ-
γάνωση και συλλογικό 
σχεδιασμός των επόμε-
νων βημάτων του κόμ-
ματος.

Την Πέμπτη, 29 Φε-
βρουαρίου, ο Δημήτρης 
Τζανακόπουλος επισκέ-
φθηκε συνοδευόμενος 
από την πρώην βουλευ-
τή Φρόσω Καρασαρλί-
δου τους παρακάτω φο-
ρείς, όπως γνωστοποιεί 
το προσωρινό συντονι-
στικό Νέας Αριστεράς 
Ημαθίας

• Τον Α.Σ. Νάουσας, 
όπου ενημερώθηκε από 
τον πρόεδρο κ. Ταμπα-
κιαρη και το Δ.Σ του συ-
νεταιρισμού για «τα οξυ-
μένα προβλήματα των 
παραγωγών (κόστος πα-
ραγωγής, μαύρη αγορά, 
άνοιγμα τιμών χωράφι 
- ράφι, κ.α.), που έχουν 
σαν αποτέλεσμα την 
μείωση της καλλιέργει-
ας (δενδροκαλλιέργειες) 
πάνω από 30%, την μεί-
ωση κατά 50% των με-
λών του Συνεταιρισμού 
και την παντελή απουσία 
νέων αγροτών». Ο Δ. 
Τζανακόπουλος δήλω-
σε την συμπαράσταση 
το στο δίκαιο των αιτη-
μάτων τους, ενημέρωσε 
για τις θέσεις της Νέας 
Αριστεράς και επιβεβαί-
ωσε την αμέριστη στή-
ριξη του νέου πολιτικού 
φορέα.

•  Τον Δικηγορικό 
Σύλλογο Ημαθίας, όπου 
συζητήθηκαν τα θεσμικά 
και επαγγελματικά ζη-
τήματα του δικηγορικού 
σώματος μετά και τις 
νέες αυταρχικές τροπο-
ποιήσεις του Ποινικού 
Κώδικα και του Κώδικα 
Ποινικής Δικονομίας. 
Από την πλευρά του ο 
Δημήτρης Τζανακοπου-
λος εξέφρασε τη στήριξή 
του στον συνεχιζόμενο 
αγώνα αλλά και στην α-
πόφαση του ΔΣ για συνέχιση της αποχής.

Η περιοδεία έκλεισε με την επίσκεψή του 
στην ΕΛΒΙΖ. Ο Προέδρος και Διευθύνων Σύμ-
βουλος της ΕΛΒΙΖ, κ. Βασίλης Χαλκίδης, ε-
νημέρωσε τον Δ. Τζανακόπουλο για τις δρα-
στηριότητες της 
βιομηχανίας, τον 
σημαντικό ρόλο 
της στην ελληνι-
κή κτηνοτροφία, 
το εμπορικό ισο-
ζύγιο εισαγωγών 
εξαγωγών. Αλλά 
και για τις δυσκο-
λίες της αγοράς 
από το υψηλό κό-
στος ενέργειας, τα 
τραστ στις πρώτες 
ύλες, τη μαύρη 
αγορά, την καθυ-
στέρηση επενδυ-
τικών προγραμμά-
των κλπ.). 

Ο Δ. Τζανακόπουλος, αφού ευχαρίστησε 
τον κ. Χαλκίδη για την ενημέρωση, εξέφρασε 
την αμέριστη στήριξη της Νέας Αριστεράς 
στην παραγωγή ελληνικών ζωοτροφών για 
τους Έλληνες κτηνοτρόφους.

Νέα Αριστερά:  Γόνιμο 
διήμερο στην Ημαθία 

με τον Δ. Τζανακόπουλο
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Μικρή συγκομιδή σκέψεων

Στο πλυσταριό των λέξεων,
στ’ απλωμένα εκατοσέντονα
βρήκα στεγνή την αλήθεια.
Αυτήν την Αγάπη έτυχα είπα.
Να σταδιοδρομώ στο άγνωστο
πετώντας λέξεις εδώ και κει
συνεταίρος μιας λύπης
καθώς ήμουνα 
σε μια πολυδαίδαλη κοινωνία.
Μπορούν τάχα οι λέξεις
να σώσουν ζωές;… σκεφτόμουν.
Μπερδεμένοι κι οι πελαργοί ήταν τότε.
Παλιά ήταν αλλιώς η Άνοιξη.
Ήταν λιγότερα τα βήματα 
μέχρι το άλλον.
Γι` αυτό μαζεύτηκαν 
οι συνταξιούχοι των πολέμων
να συγχωρήσουνε την ιστορία.
Και πάνω που μαζεύτηκαν 
νάτην η Καλυψώ
με κατακόκκινά χείλη
ν` αναγγέλλει…
…στην απεραντοσύνη,  
στην αγαθότητα της Τέχνης 
ορκίζομαι…
Αυτήν αγαπώ, σ` αυτήν ελπίζω,
Αυτή ξέρει 
να κάνει πολυτελές
το ΛΙΓΟ της καθημερινότητας.

Γιάννης Ναζλίδης
2 Μαρτίου 2024

‘Ενας χρόνος από 
την απώλεια της 

Πάττυ Παπαδήμου
Ένας χρόνος 

συμπληρώθηκε 
από τον πρόωρο 
χαμό της αγαπη-
μένης μας συνερ-
γάτη και φίλης, 
Πάττυ Παπαδή-
μου. Μια γλυκιά 
παρουσία, που 
με το πάθος και 
το μεράκι της πε-
τύχαινε ό,τι έβαζε 
στόχο. Πρωτερ-
γάτρια του Κοινω-
νικού Ινστιτούτου, 
πρότυπο μητέρας, συζύγου & εργαζόμενης, που 
η δοτικότητα, η γλυκύτητα και η αγάπη της για τον 
άνθρωπο την ξεχώρισαν και την έκαναν ιδιαίτερα 
αγαπητή σε όλους. Πρωτοπόρα και δημιουργι-
κή, με ανήσυχο πνεύμα, ενέταξε τη Δημιουργική 
Γραφή στο Φορέα μας και συντόνισε τα τμήματα 
με τόση αγάπη και αφοσίωση στο αγαπημένο 
της αντικείμενο, τη λογοτεχνία. Το αξιόλογο έργο 
της και η ανιδιοτελής προσφορά της θα μείνουν 
κληρονομιά στους νεότερους και το Κοινωνικό 
Ινστιτούτο θα φροντίσει να τα διαφυλάξει και να τα 
συνεχίσει. Το ζεστό της χαμόγελο και η ευγένεια 
του χαρακτήρα της θα μας συντροφεύουν πάντα.

Για εμπόδιο λησμονιάς
Ένας χρόνος πέρασε 				  

		
Βαρύς πικρός αγέλαστος 
πέρασε αυτός ο χρόνος 
χωρίς την Πάττυ την γλυκιά 
το γέλιο της την ομορφιά 

Πάττυ:
Η νύχτα δίχως τελειωμό 
κλαίει για τον χαμό σου 
το αδειανό το σπίτι σου 
θρηνεί το ριζικό σου 

Σε αυτό το σπίτι ανέτειλε 
του ηλίου η θαλπωρή 
τα δυο κορίτσια σκόρπιζαν 
γέλιο χαρά ζωή 

Και όλα κυλούσαν ήρεμα 
γεμάτα προκοπή 
τίποτα δεν προμήνυε 
τι μέλλει να συμβεί 

Ξάφνου σεισμός συθέμελα 
το σπίτι σας χτυπά 
γκρεμίζονται τα όνειρα 
χάνεται η χαρά 

Πάττυ:
Ήσουν και θα ΄σαι φωτεινός 
φάρος μεσ’ τη ζωή μας 
άφησες πίσω σου παιδιά 
άξια έξυπνα δυνατά

Όλα τα χρόνια που θα ‘ρθουν
Πάττυ θα ΄σαι κοντά τους 
στην σκέψη τους την μνήμη τους 
άγγελος στα όνειρα τους  
      						    

     Βράχος ακλόνητος βαρύς 
ο άνδρας της ζωής σου 
θα στέκει άγρυπνος φρουρός 
στο πλάι τους συνοδηγός

Αστέρι πού φεγγοβολά ψηλά
στον έναστρο ουρανό  
στέλνεις ενέργεια θετική                                                                                                                                    
σ’όλους που σε αγαπούν στη γή

Πάττυ:
Από ψηλά θα τους θωρείς 
τα βήματα τους θα οδηγείς 
στον ίσιο δρόμο του ΧΡΙΣΤΟΥ 
της αρετής και του ΘΕΟΥ

ΝΙΚΗ ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ



Κύριε Δήμαρχε. κ. Κώστα Βοργιαζίδη
Κύριοι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου 

Βέροιας.
Διάβασα με ενδιαφέρον, στην τοπική ε-

φημερίδα της «ΛΑΟΣ» της Βέροιας, τα σχε-
τικά με την πρώτη Συνεδρίαση λογοδοσίας 
της Χρονιάς ,και σας συγχαίρω για τους 
προβληματισμού σας και τις προτεραιό-
τητες που θέτετε στις δραστηριότητες του 
Δήμου σας. Χαίρομαι περισσότερο για την  

αξιοποίηση της πρότασης που έγινε για επανίδρυση στην πόλη 
μας, την Βέροια, πανεπιστημιακής Σχολής. Επιτρέψτε μου όμως, 
να πιστεύω ότι έχω άποψη, αφού πέρασα πριν από χρόνια από τα 
Πανεπιστήμια ,ως πτυχιούχος Θεολογικής Σχολής ΑΠΘ και Φιλο-
σοφικής Αθηνών. (Μετεκπαίδευση στο ΑΠΘ,(ΣΕΛΜΕ) και 6 μήνες, 
απλή παρακολούθηση, εντολή Γερμανού Επιθεωρητή,, Μοντέρνα 
Ιστορία στη Φιλοσοφική Σχολή του Πανεπιστημίου της Κολωνίας, 
της Γερμανίας.

  Αγαπητοί Σύμβουλοι. Σας συγχαίρω. Μου δίνεται την ευκαιρία 
να συμβάλω και εγώ, όσο μπορώ, για ένα τόσο σημαντικό έργο 
για τον τόπο και τις επόμενες γενιές.. Εκείνο που γνωρίζω και από 
την εμπειρία μου είναι: Τα πανεπιστήμια σχετίζονται με την παρα-
γωγή, την οικονομική παραγωγή  και τις πολύμορφες απαιτήσεις 
της κοινωνίας του τόπου. Δεν ιδρύουμε με κομματική σκοπιμότητα 
Πανεπιστήμια σε κάθε πολίχνη της χώρας για να παράγουμε πλη-
θωριστικούς επιστήμονες αιχμαλώτους των κομμάτων. Να εξασφα-
λίζουμε γιατρούς και επιστημονικό δυναμικό στη Γερμανία και σε 
άλλες χώρες. Άραγε μπορεί να υπολογίσει κάποιος το κόστος της 
σπουδής ενός γιατρού στο κράτος? Καιρός να κλείσουν κάποια α-
πό αυτά που προσπαθούν να λειτουργήσουν με μαθητές κάτω της 
βάσης -10. Δεν θα κατορθώσουν οι σπουδαστές αυτοί  να περατώ-
σουν σπουδές. Είναι με γυάλινα πόδια.

 Όταν κάποτε η Βέροια προσπαθούσε να ιδρύσει Φιλοσοφική 

Σχολή παραξενεύτηκα. Μίλησα σε κάποιους υπεύθυνους του Δή-
μου και έγραψα σχετικά στην εφημερίδα ΛΑΟΣ που φιλοξενεί τις 
σκέψεις μου. Τότε, από πληροφορίες μου, του Υπουργείο Παιδείας, 
έμαθα οι υπήρχαν 23.000 αδιόριστοι Φιλόλογοι καθηγητές. Επο-
μένως ποια είναι η παραγωγική  δραστηριότητα στην επιστήμη και 
στον τόπο? Τελικά καταργήθηκε αλλά ιδρύθηκε σχολή δημόσιας 
εκπαίδευσης. Δεν θυμάμαι τον τίτλο. Καταργήθηκε και αυτή.

  Κύριε Δήμαρχε. κύριοι Σύμβουλοι.  Σας συγχαίρω προσωπικά 
όλους για τη σκέψη ίδρυσης κάποιας Σχολής. Να ιδρύσετε όμως« 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΓΕΩΠΟΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ», παράρτημα της σχετικής Σχο-
λής ΑΠΘ προσωρινά, με Γνωστικό Αντικείμενο, την Έρευνα των 
φρούτων. Αργότερα η συμμετοχή των σπουδαστών θα λειτουργή-
σει ευεργετικά για κάτι καλύτερο. Είχα ζητήσει και τότε την ίδρυση 
Γεωπονικής Σχολής με γνωστικό αντικείμενο τα φρούτα( μήλα και 
ροδάκινα) βασική παραγωγή προϊόντων της Ημαθίας. Την άλλη 
μέρα θα πάνε οι καθηγητές στα χωράφια με τους φοιτητές τους να 
συμβουλεύουν τους παραγωγούς για νέες επιστημονικές μεθόδους, 
τη θεραπεία των ασθενειών τους και τα υπόλοιπα.

Κύριοι Σύμβουλοι. Απλά τη σκέψη μου μεταβιβάζω. Είναι ένα εγ-
χείρημα τολμηρό. Απαιτεί συλλογισμό ομοθυμαδόν, κριτική επεξερ-
γασία και συλλογική απόφαση. Τις κομματικές ιδιότητες προκειμέ-
νου για ένα τέτοιο θέμα, τις αφήνουμε στα γραφεία των κομμάτων. 
Πανστρατιά χρειάζεται με όλους τους Βουλευτές, Θεσμικούς φορείς 
και όποιος άλλος τρόπος. Η ευθύνη είναι συλλογική. Πολύ ενδια-
φέροντα τα γραφόμενα στην εφημερίδα, του κ. Κώστα Παλουκίδη 
(μου είναι άγνωστος) για τις ωφέλειες που θα προκύψουν  στον 
τόπο.

Κάτι ακόμα. Θα προτιμήσουν τη σχολή, οι υποψήφιοι σπουδα-
στές ως πρώτη ή δεύτερη επιλογή, γιατί η Θεσσαλονίκη είναι κοντά. 
Καλό θα ήταν να δημιουργηθεί κάποια Σχολική Επιτροπή η οποία 
να φροντίσει για την παραμονή των φοιτητών στην πόλη. Θα ήταν 
ελκυστική επιλογή αν είχαν τη βοήθεια της πόλης στο ενοίκιο. Ψη-
φίζω 25 χρόνια στη Βέροια. Η θέση μου για το ζητούμενο ίδρυσης 
ιδιωτικών Πανεπιστημίων στη χώρα άλλη φορά.

 Με βαθιά εκτίμηση 
Παναγιώτης Παπαδόπουλος
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Το νέο παιδικό βιβλίο 
της Εύας Ιεροπούλου, 

«Ποιος φοβάται ποιον» 
παρουσιάζεται στη Δημόσια 

Βιβλιοθήκη Βέροιας
Τη Δευτέρα 4 Μαρτίου, στις 6 το απόγευμα στην αίθουσα εκδηλώσε-

ων της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης της Βέροιας, η Εύα Ιεροπού-
λου, μαζί με μαθητές από τα τμήματα προπαιδείας, φλογέρας και Baby 
χορωδίας του Ωδείου Φίλιππος, παρουσιάζουν το παραμύθι «Ποιος 
φοβάται ποιον» που μόλις κυκλοφόρησε από τις εκδόσεις Τζιαμπίρης - 
Πυραμίδα σε εικονογράφηση Νίκου Γιαννόπουλου.

Πρόκειται για 
ένα βιβλίο που 
μιλάει για τους 
φόβους των μι-
κρών παιδιών, 
και όχι μόνο, κα-
θώς ο φόβος εί-
ναι κάτι που λίγο 
πολύ νιώθουν ό-
λοι οι άνθρωποι. 
Μ ή πω ς  ό μ ω ς 
μερικές φορές 
φοβόμαστε χωρίς 
λόγο; Ή μήπως 
μπορούμε να κά-
νουμε κάτι για να 
νικήσουμε το φό-
βο μας;

Αυτά, και άλ-
λα πολλά, την 
ερχόμενη Δευτέ-
ρα στις 6, μετά 
μουσικής, από τη 
συγγραφέα και 
τους μαθητές της. 

ΑΔΑ: Ψ4ΧΘΩ9Ο-ΩΕΤ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                                        Αρ. Πρωτ.: 10883
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                                         Ημ/νια: 29/02/24
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ-ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
CPV: 7 1 3 5 1 8 1 0 - 4

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

«Πράξη εφαρμογής τμήματος πολεοδομικής μελέτης 
επέκτασης οικισμού Μακροχωρίου (Π.Ε. 2 , 3 , 4 , 5 , 7 »

Ο Δήμος Βέροιας προκηρύσσει Δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό 
διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της μελέτης 
«Πράξη εφαρμογής τμήματος πολεοδομικής μελέτης επέκτα-
σης οικισμού Μακροχωρίου (Π.Ε. 2 , 3 , 4 , 5 , 7 »

προϋπολογισμού 494.089,98 € (συμπεριλαμβανομένων αναθε-
ώρησης και 24%Φ.Π.Α).

1. Ταξινόμηση έργου κατά CPV: 71351810-4 , Κωδικός NUTS: 
EL 521

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λά-
βουν γνώση της διακήρυξης και των τευχών δημοπράτησης μέσω 
της ιστοσελίδας του φορέα (www.veria.gr) καθώς και μέσω της δι-
αδικτυακής πύλης του www.promitheus.gov.gr με αναζήτηση στον 
αρ συστήματος 205917

3. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με 
ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016, με ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών την 10.04.24 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
λήξης της υποβολής των προσφορών 08:00 π.μ. Μετά τη λήξη της 
υποβολής των προσφορών την ίδια ημέρα και ώρα 09:00π.μ. θα 
ξεκινήσει η διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης, από την Επι-
τροπή Διαγωνισμού.

4. Διαδικασία-Κριτήριο ανάθεσης: Ανοικτή διαδικασία του άρ-
θρου 27 του Ν4412/16. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης 
είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής σε συνδυασμό με το άρ-
θρο 94 παρ 2 και 3 του Ν4412/16 και με το άρθρο 13 και 21 της 
διακήρυξης.

5. Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς ήτοι:
φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποι-

ούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται 
στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης και που είναι εγκατεστημένα σε:

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 

(Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 

στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων. και επιπλέον ειδική τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα όπως αναφέρεται στην αναλυτική διακήρυξη.

6. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ύψους 7.969,19 επτά χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και δεκαεννιά λεπτών θα απευθύ-
νεται στον Δήμο Βέροιας και θα έχει χρόνο ισχύος μεγαλύτερο των 
δεκαπέντε (15) μηνών και τριάντα (30) ημερών, από την ημερομη-
νία δημοπράτησης (άρθρο 97 παρ. 3 και άρθρο72 παρ. 1α του Ν. 
4412/2016, δηλαδή πρέπει να έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι την 
09.08.25

7. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 40/7413.005 
του προϋπολογισμού του έτους 2024 του Δήμου και προέρχεται 
από Έσοδα Δήμου

8. Προθεσμία εκτέλεσης της μελέτης: Η συνολική προθεσμία για 
την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα 
πέντε (35) μήνες από την υπογραφή του συμφωνητικού και ορίζο-
νται στη διακήρυξη και τμηματικές προθεσμίες

9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτι-
κή Επιτροπή του Δήμου Βέροιας.

Ο Αντιδήμαρχος
 Υπηρεσίας Δόμησης –Κτηματολογίου & Περιουσίας

ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Οδοντιατρικός Σύλλογος Ημαθίας
 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ Ο.Σ.Η. 
ΣΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΣΗ στις 21-12-

2023  καλούνται τα μέλη του στην ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση 
του Συλλόγου η οποία θα γίνει το Σάββατο 2-3-2024   και ώρα 
10π.μ.στην αίθουσα του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας,Πλατεία 
Ρακτιβάν 1, 3ος  όροφος,(Πλατεία Ωρολογίου)με τα παρακάτω 
θέματα:

1.Διοικητικός & Οικονομικός απολογισμός έτους 2023.
2.Έκθεση εξελεγκτικής επιτροπής.
3.Έγκριση πεπραγμένων.
4.Προϋπολογισμός έτους 2024.
5.Ετήσια συνδρομή 2024.
6.Ενημέρωση-συζήτηση για επαγγελματικά θέματα.
7.Συζήτηση-προτάσεις.
Σε περίπτωση μη απαρτίας, η Γενική Συνέλευση θα επαναλη-

φθεί στον ίδιο χώρο το Σάββατο 9-3-2024 στις 10 π.μ.

Νάουσα: Εκτιμήσεις 
ζημιών σε κεράσια 
από βροχόπτωση 

Αναγγελία κοινοποίησης πίνακα εκτιμήσεων ζημιών φυτικής παρα-
γωγής  για κεράσια από βροχόπτωση στις 11/03/2023 για την Νάουσα. 
Ώρες προσέλευσης αγροτών για την παραλαβή των αποτελεσμάτων 
από 12:00 μμ έως 14:00μμ  στο δημοτολόγιο στον χώρο του Δημαρχεί-
ου. Προθεσμία κατάθεσης ενστάσεων έως και 11/03/2024.

Ο ανταποκριτής ΕΛΓΑ 
Λεφούσης Θωμάς

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέντρου 

Μέριμνας ΑμεΑ Βέροιας ευχαριστεί θερμά τους κάτωθι για τις δωρεές 
τους :

1. Την επιχείρηση κρεάτων του κ. Γιώργου Γκασνάκη για την προ-
σφορά κρεάτων στο Κέντρο μας.

2. Την επιχείρηση του κ. Χρήστου Τσανακτσίδη για την προσφοράς 
σε πίτες για το γεύμα των παιδιών του Κέντρου.  

Η εθελόντρια Διευθύντρια 
Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΣΤΗ ΒΕΡΟΙΑ
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ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ ΑΕ: Αποκλεισμός λωρίδων 
κυκλοφορίας στην εξωτερική 

περιφερειακή οδό λόγω ασφαλτόστρωσης 
Εργασίες ασφαλτόστρωσης πρόκειται να 

πραγματοποιηθούν από τη Δευτέρα 4 έως 
την Παρασκευή 8 Μαρτίου στην εξωτερική 
περιφερειακή οδό.

Ειδικότερα η περιοχή παρέμβασης θα εί-
ναι στην κατεύθυνση από κόμβο Κ2 (Ιωνίας) 
προς κόμβο Κ4 (Τιτάν) δυτικά των διοδίων 
Ωραιοκάστρου.

Οι εργασίες θα εκτελούνται σε δυο λω-
ρίδες κυκλοφορίας (κεντρική και δεξιά) και 
η κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγματο-
ποιείται μόνο από την αριστερή λωρίδα της 
οδού.

Παρακαλούνται οι οδηγοί να δείξουν κα-
τανόηση και να ακολουθούν τη σχετική σή-
μανση 

Του ιερέως Παναγιώτου Σ. Χαλκιά

Τα παλαιότερα χρόνια, φίλοι αναγνώστες, που τα ήθη και 
τα έθιμα των ανθρώπων ήταν σπουδαία σε περιεχόμενο και 
που οι εκδηλώσεις της κοινωνικής ζωής είχαν μεν επιφανει-
ακή απλότητα, αλλά με βαθιά τη σημασία τους, στα χωριά 
της κεντρικής Λακεδαιμονίας (απ’ όπου και η καταγωγή μου), 
ανάμεσα σε πολλές λαογραφικές εκδηλώσεις κατά τις δύο 
Κυριακές των Απόκρεω: Την Κρεατινή και την Τυρινή.

Σύμφωνα με τη συνήθεια αυτή, πολλές βραδιές από τότε 
που άνοιγε το Τριώδιο μέχρι τις Απόκριες, ιδίως δε κατά τα 

βράδια των δύο αυτών Κυριακών, συγκεντρώνονταν στο σπιτικό του παππού και της 
γιαγιάς, οι οικογένειες όλων των παντρεμένων παιδιών τους, για να αποκρέψουν ό-
λοι μαζί. Αν μάλιστα τύχαινε να είναι κάποιο παιδί της οικογένειας παντρεμένο σε άλ-
λο γειτονικό χωριό, ξεκινούσαν και εκείνοι οικογενειακώς και έρχονταν στο σπίτι του 
πατριάρχη της οικογένειας, του παππού, με όλα τα παιδιά του, για να αποκρέψουν 
όλοι μαζί. Γιατί θεωρούσαν κακό και γρουσουζιά να λείψει κανείς από την οικογενεια-
κή εκείνη συγκέντρωση.

Οι άνθρωποι, που δεν είχαν ζωντανούς τους γονιούς τους, συγκεντρώνονταν στο 
σπίτι του μεγαλύτερου αδελφού ή αδελφής ή και στο σπίτι του κουμπάρου, φίλου ή και 
γείτονα, για να περάσουν τα βράδια των δύο Κυριακών και να γλεντήσουν όλοι μαζί.

Τρεις ήταν οι επικρατέστερες συνήθειες των συνεστιάσεων στο χωριό μου (Βρο-
νταμά-Λακωνίας).

1. Σύμφωνα με τη συνήθεια της πρώτης μορφής των συνεστιάσεων, ο καθένας 
έφερνε από το σπίτι του μαγειρεμένα φαγητά, καθώς και όλα τα άλλα φαγώσιμα 
(ψωμί, τυριά, αυγά, κρασιά, φρούτα, δηλαδή καρύδια, αμύγδαλα, σταφίδες, λιασμένα 
σύκα κ.λπ.) μαζί δε με αυτά και ό,τι άλλο είχε έτοιμο στο σπίτι του.

Κατά το είδος της συγκέντρωσης αυτής, έβαζαν απλώς στους σοφράδες τα φα-
γώσιμα και εκεί, δίπλα στη φωτιά, που έκαιγε λαμπρά με τα μεγάλα κούτσουρα από 
τις ελιές, συνέτρωγαν όλοι ευχόμενοι, κατά τον απλό χωριάτικο τρόπο, να περάσουν 
καλή σαρακοστή.

2. Κατά το δεύτερο είδος της συνεστίασης, το οποίον, όμως, γινότανε μεταξύ των 
οικογενειών, που είχαν κάποια οικονομική ευχέρεια και μπορούσαν να ανταποκρι-
θούν στα έξοδα που απαιτούσε η εφαρμογή της, αγοράζοντας όλα τα φαγητά (κρέας, 
τυριά, μακαρόνια, φρούτα) από τον μεγαλύτερο της συντροφιάς και στο τέλος πλη-
ρωνόταν ο λογαριασμός από όλους τους, αναλόγως με τα μέλη της οικογένειας του 
καθενός. Έφερναν, όμως και πολλοί από αυτούς από τα σπίτια τους, γλυκά, φρούτα 
ή ό,τι άλλο φαγητό είχε ξέχωρα ετοιμασμένο στο σπίτι η κάθε οικογένεια.

3. Κατά μία άλλη μορφή συνεστιάσεων, οι συνδαιτημόνες έφερναν από τα σπίτια 
τους όλα τα φαγητά κρέας, τυριά, κρασιά, φρούτα) εκτός από τη μακαρονάδα, η οποία 
παρασκευαζόταν στο σπίτι της γιαγιάς και μάλιστα με έξοδά της.

Και κατά τα τρία, όμως, είδη συνεστιάσεως παρατίθενταν υποχρεωτικώς: α) γα-
λατόπιτα ή κολοκυθοτραχανόπιτα, β) μακαρονάδες της εποχής εκείνης, οι οποίες 
γίνονταν αποκλειστικώς με χειροποίητα μακαρόνια χωριάτικα, γιατί σαν τα σημερινά 
μακαρόνια σπάνια παρουσιάζονταν στα χωριά μας, γ) απαραίτητο, επίσης, συμπλή-
ρωμα της όμορφης εκείνης συγκέντρωσης της πρώτης Κυριακής των Απόκρεω, ήταν 
η παράθεση καλοψημένου χωριάτικου λουκάνικου, που είχε μέσα και φλούδες πορ-
τοκάλι (σ.σ. Μπορεί να μου πει κάποιος πού μπορώ να βρω;).

Επίσης, μετά τα μεσάνυχτα της Πρώτης Κυριακής των Απόκρεω σταματούσαν να 
σερβίρουν κρέας ή ψάρι ή βακαλάο, γιατί άρχιζε η εβδομάδα της Τυροφάγου και ετηρείτο 
αυστηρώς από όλους, μικρούς και μεγάλους, η υπό της Εκκλησίας επιβαλλόμενη νηστεία.

Τέλος, μετά το φαγητό, επακολουθούσαν επιτραπέζια της εποχής εκείνης τραγού-
δια, γλέντι, χορός, πειράγματα, επισκέψεις μασκαράδων από τα συγγενικά, ιδίως, 
σπίτια και μετά τα μεσάνυχτα αναχωρούσαν όλοι για τα σπίτια τους, φωτιζόμενοι από 
τα λαδοφάναρα και πήγαιναν να ησυχάσουν και να περάσουν με υγεία, εγκαρτέρηση 
και υπομονή το μεγάλο της νηστείας πέλαγος.

Και τελειώνω, φίλοι αναγνώστες, με ένα αποκριάτικο τραγούδι:
Μια γριά, τσαμπόγρια, λάχανα μαγέρευε,
λάχανα με τραχανά, πίτες και λαχανικά,
και που τα μαγέρευε,
κει της ήρθε μια βουλή,
και της ήρθε μια βουλή,
για να πάει να παντρευτεί.
Δίνει μια του τσουκαλιού
κι άλλη μια του τετζεριού:
-Φάτε, σκύλοι, τα ζουμιά
κότες, τα λαχανικά!
Στο δρόμο που επήγαινε,
ένα γέρο απάντησε:
-Γέρο, μεις θα παντρευτούμε
και να νοικοκυρευτούμε!
Κι ο γέρος απ’ το φόβο του,
μπήκε μέσ’ στην εκκλησιά,
πήγε κι η γριά κοντά, μ’ ένα βάσταμα κεριά:
-Ή το γέρο μου θα πάρω
ή την εκκλησιά θα κάψω!
Και ο γέρος απ’ το φόβο,
μπήκε μέσα σ’ ένα φούρνο.
Πάει κι η γριά κοντά, μ’ ένα βάσταμα κλαριά:
-Ή το γέρο θα τον πάρω
ή τον φούρνο θα ανάψω!
Κι ο γέρος απ’ το φόβο του
έπεσε στη θάλασσα,
πάει κι η γριά κοντά,
με ντενεκέ στην αγκαλιά:
-Ή τον γέρο θα τον πάρω
ή τη θάλασσα θ’ αδειάσω!…

Της Νανάς Στ. Παπαϊωάννου        
φιλολόγου-λογοτέχνιδος

Ο άνθρωπος κορυφαίο δημιούργη-
μα του Παντεπόπτου Θεού ή ένα απλό 
νούμερο, μια ευτελής οντότητα, άνευ 
σημασίας, υποτασσόμενος, ως άβουλο 
πλάσμα, σε επιταγές άκρας παράνοιας;

Ανοιχτή η αυλαία, σκηνικά πλάνα 
ποικίλων αποχρώσεων, με πρωταγω-
νιστές και κομπάρσους, προπάντων, 
κομπάρσους...υβριδικής καταγωγής, ως 

είθισται, με κουστούμια για όλες τις περιστάσεις και... διαπλεκό-
μενες καταστάσεις, πίσω από καλοστημένες περιστάσεις,

 Και τα αδιέξοδα να ορθώνονται στο ημίφως δυσδιάκριτων 
ατραπών,  αντίθεων επιλογών, εξαιτίας, αλαζόνων

γελωτοποιών, που φωνασκούν σε αλλότριες γλώσσες, χτίζο-
ντας τον δικό τους, σύγχρονο πύργο της Βαβέλ.

Το υπερφίαλο “ Εγώ”, σε ακατάσχετη φλυαρία, κάτω από  
μικροσκοπικούς ή μεγεθυντικούς φακούς, οδεύει στην κατάργη-
ση του αυτεξούσιου, στη διάλυση του προσώπου και της προ-
σωπικότητας, υποταγμένο σε ξενόφερτα στοιχεία, αλλογενή, 
αντίπαλα στις θεϊκές και ηθικές καταβολές.

Η υποκρισία κάτω από τη μάσκα μεθυστικής υπεροψίας, 
σε καθημερινή αντιμαχία με τον υπέρμαχο διεκδικητή της α-
λήθειας. Πνευματική ένδεια και καχεξία, αποτέλεσμα χρόνιας 
αλλοτρίωσης, ηθική καταρράκωση, διεφθαρμένες συνειδήσεις, 
τυχάρπαστες τακτικές, άνευ υπευθυνότητας και ο συρμός της 
καθημερινότητας σε βραδυπορεία, χωρίς ψυχικά εφόδια, χωρίς 
μπάρες ασφάλειας και προστασίας.

Λατρεία του χρήματος, λατρεία της εξουσίας και ενέσκηψε 
τυφώνας ειδωλολατρείας, καλύπτοντας με ζοφερό σκοτάδι ψυ-
χή και πνεύμα.

Η υψηλή τεχνολογία στο απόγειο της δόξας της, μεγιστοποι-
εί  ψευδαισθήσεις αυτολατρείας, με ό, τι συνεπάγεται αυτό για 
την ομαλή και ισορροπημένη λειτουργία της ανθρώπινης ύπαρ-
ξης ή για την αρμονική σχέση  της με τους άλλους, προπάντων, 
όμως, με τον ίδιο τον Δημιουργό της.   

Ψεύτικες εικόνες, σε εκατοντάδες αντικατοπτρισμούς και 
αντίτυπα, αλλοιώνουν την ταυτότητα του σημερινού ανθρώπου, 
του στερούν την αυθεντική παρουσία στο κοινωνικό “γίγνεσθαι”, 
αδρανοποιούν την κριτική και στοχαστική σκέψη.  Διαπλοκή, 
σήψη, νωθρότητα, πολιτιστική στασιμότητα, μιμητισμός και 
στρουθοκαμηλισμός, σε καίρια ζητήματα, συνθέτουν πλάνα 
ζοφερής και αποκαρδιωτικής πραγματικότητας, όπως φαντάζει, 
επί των ημερών μας.

Κυκλώνες μας σαρώνουν και... “Εάλω η πόλις!”, “εάλω 
ο ελεύθερος, κατά συνθήκην, άνθρωπος!”,

υποδουλωμένος σε υλιστικά υποκατάστατα, παλεύοντας με 
μία σκληρή καθημερινότητα, σχεδόν. παρατημένος στην τύχη 
του, αδύναμος να ανταπεξέλθει στα ποικίλα προβλήματα.

Πατρίδα, πώς σε απαξιώσαμε, έτσι, αβασάνιστα, πώς, μο-
νοκοντυλιά, σβήσαμε αιώνων ιστορικές παρακαταθήκες, πώς, 
νωχελικά, αφεθήκαμε άβουλοι στον εξανδραποδισμό σου; Με 
πόση ελαφρότητα, χωρίς αιδώ, σε πετάξαμε σε χωματερές ευ-
τελισμού, κακοποιώντας και απαλείφοντας  την ένδοξη, ιστορική 
σου πορεία, ξεπουλώντας τα ιερά και αιματοβαμμένα σου χώ-
ματα, οδηγώντας σε στην καταστροφή,  αφήνοντάς σε λεία στα 
χέρια αιμοσταγών γερακιών;

Σαλτιμπάγκοι της εξουσίας, με συμπτώματα πρωτόγνωρου 
αυτισμού, ξεθωριασμένες σκιες, απ’ το  πουθενά φερμένες, 
που αλλού τυρβάζουν, εντέχνως, φυτευμένες, για το μόλεμα της 
Ελληνορθόδοξης Παράδοσης και το ξεπούλημα της άγιας γης, 
της ποτισμένης με το αίμα εκατοντάδων_χιλιάδων ηρώων και 
εθνομαρτύρων.

Σαν να ζουν μιαν άλλη πραγματικότητα, τη δική τους, φαντα-
στική ουδετερότητα.

Θλιβερή και η άλλη εικόνα, με τις ανθρώπινες μάζες, αφημέ-
νες, να φαντάζουν με συρφετό, που, επιπόλαια, προσπερνούν 
μείζονα προβλήματα, που καταπίνουν αμάσητη τροφή τηλεοπτι-
κής διαστροφής, δίχως αγκυροβόλι  στ’ όνειρο, παγιδευμένες σε 
ψεύτικες υποσχέσεις, να οδεύουν στο πουθενά.

Ένας κόσμος, λες και χωρίς προορισμό, θαμπωμένος απ’ 
το υπερφίαλο “Εγώ’, σε μία σκοτοδίνη και αναπόφευκτη οδύνη.

Πατρίδα, αφήσαμε αφύλακτες τις πύλες σου και μπήκανε 
μέσα οι εχθροί, που, σαν γύπες, από παντού, καραδοκούν. 
Μείναμε άπραγοι και νωθροί στους “εντός των τειχών” ομοϊ-
δεάτες τους και χτυπημένη αιμορραγείς. Απροστάτευτη στους 
κυκλώνες των δίσεκτων καιρών, λησμονημένη απ’ τα ίδια σου 
τα παιδιά,

που σε περνούν για... μητριά!
Κυκλώνες μας σαρώνουν!…αλλά θα φύγουν τα θεριά, θα 

γαληνέψουν τα νερά, θα έρθει ξαστεριά, αρκεί να μένει άσβη-
στο, μες στης καρδιάς το φυλαχτό, το καντηλάκι της ελπίδας, 
αρκεί μέσα μας να φεγγοβολά στέρεη και αψεγάδιαστη η πίστη 
στον αληθινό Θεό.

Και τότε ένα χέρι νεανικό, μια ποιητική ματιά, θα ξαναγράψει 
στον τοίχο: ”Μη νομίζεις πως τ’ αστέρια έσβησαν,  επειδή 
συννέφιασε ο ουρανός! Θα ξαναλάμψουν και θα λάμπουν, 
στο διηνεκές, στο απέραντο στερέωμα  τ’ ουρανού, προ-
βάλλοντας Τον Ποιητή ουρανού και γης!”

για να φωτίζουν τα όνειρα των παιδιών, που θα ξεκρί-
νουν της αλήθειας τη φεγγοβόλα θωριά!”

Τον καιρό εκείνο…
Αποκριάτικες 
συνεστιάσεις!

Κυκλώνες μας σαρώνουν!
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CMYK

Διακοπή κυκλοφορίας στις «ιρλανδικές 
διαβάσεις», λόγω βροχοπτώσεων

Από την Διεύθυνση Περιβάλλο-
ντος, Καθαριότητας και Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Βέροιας,  
ανακοινώνεται ότι λόγω παρατετα-
μένης βροχόπτωσης διακόπηκε η 
κυκλοφορία των οχημάτων στα κα-
τωτέρω τμήματα των επαρχιακών 
οδών του Νομού Ημαθίας (ιρλανδικές 
διαβάσεις), μέχρι νεωτέρας:

1. Διάβαση επί του Τριποτάμου 
στην  οδό Βέροιας- Λαζοχωρίου στην 
πρόσβαση προς «VENUS»

2. Διάβαση επί του Τριποτάμου στον δρόμο προς Κυνοκομείο, μέσω της Επαρ-
χιακής Οδού Βέροιας- Μακροχωρίου

Δήμος Αλεξάνδρειας: Προσοχή κατά τη διέλευση από 
Ιρλανδικές διαβάσεις στην περιοχή της Μελίκης 

 
Το Τμήμα Συγκοινωνιών, Εγκαταστάσεων & Εξοικονόμησης Ενέργειας του Δή-

μου Αλεξάνδρειας εφιστά την προσοχή του επιβατικού κοινού κατά τη διέλευση του 
από τις «ιρλανδικές διαβάσεις» που βρίσκονται στη Δ.Κ. Μελίκης. Λόγω της συνε-
χόμενης βροχόπτωσης, ενδέχεται να υπάρξει αύξηση της στάθμης των υδάτων. 
Στο μέτρο του δυνατού παρακαλείστε έως την υποχώρηση των έντονων καιρικών 
φαινομένων, να αποφεύγετε τη διέλευση από αυτές.

Γράφει ο 
Θωμάς Γαβριηλίδης
Φιλόλογος-Συγγραφέας

Η ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΣΤΟ ΜΑΡΙΣΚΟ

1. Ο Πόπλης είμαι, 
ο γνωστός
 επίσης κι ως Μαρίσκος.
2, Ειμ’ Αρπεινιώτης, τράβηξα 
πολλά, μ’ από κανέναν
3. σε δίχτυ δεν επιάστηκα, 
παρά μον’ απ’ την Τύχη

4. που μ’ έβαλε, περαστικέ, 
να κατοικώ δω πέρα.
5. Η Αλεξάνδρα με πολλήν αγάπη στο Μαρίσκο,
6. τον σύντροφό μου, τούτη δω τη στήλη αφιερώνω
7. για να κρατάει τη μνήμη του αθάνατη αιώνια.

ΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΚΕΙΜΕΝΟ 
ΧΩΡΙΣ ΤΑ ΟΡΘΟΓΡΑΦΙΚΑ ΛΑΘΗ

1. Πόπλις ο και Μαρίσκος,
2. Αρπείνος, πολύμοχθος, εγώ υπό μηδενός ληφθείς
3. αλλ’ υπό Τύχης, ενθάδε κατοικώ, παροδίτα.
4. Αλεξάνδρα Μαρίσκω μνείας χάριν.

ΣΧΟΛΙΑ
Η επιτύμβια στήλη του μονομάχου Μαρίσκου βρέθη-

κε το 1978 στο ναό του Προφήτη Ηλία Ταγαροχωρίου 
Μακροχωρίου (Βεροίας) από τον Αντ. Κασαπίδη και πα-
ραδόθηκε στο Αρχαιολογικό Μουσείο Βεροίας. Είναι από 
λευκό μάρμαρο και έχει μέσα σε παραλληλόγραμμο βά-
θυσμα την ανάγλυφη μορφή «κατ’ ενώπιον» του νεκρού 
στον οποίο είναι αφιερωμένη.

Ο μονομάχος φοράει subligaculum (σκελέα), τριπλό 
περίζωμα (balteus), κνημίδα (ocrea) στην αριστερή κνή-
μη και προστατευτική επένδυση (manica) στο δεξί χέρι, 
με το οποίο κρατάει σπάδικα (κλαδί φοίνικα), ενώ το αρι-
στερό του χέρι ακουμπάει πάνω σε μια ασπίδα (scutum) 
και περικεφαλαία.

Στο αριστερό μέρος του βαθύσματος υπάρχει το χά-
ραγμα μικρού πτηνού, ενώ στο δεξιό περιθώριο υπάρ-
χουν χαραγμένα το ένα κάτω από το άλλο έξι στεφάνια, 
που μαρτυρούν ισάριθμες νίκες του.

Ο Πόπλης Μαρίσκος έζησε τον 2ο αι. μ.Χ. καταγόταν 
ή από την πόλη ΑΓρί της Απουλίας (Ιταλίας) ή, αν υπάρ-
χει αναγραμματισμός του εθνικού ονόματος Απρηνός, 
από τις Άπρες της Θράκης.

ΛΑΟΣ 28 Φεβρουαρίου 1999
Με την επιτύμβια στήλη του μονομάχου Πόπλη Μαρί-

σκου είχα ασχοληθεί με σημείωμά μου στο ΛΑΟ και πριν 
από 25 χρόνια, στις 28 Φεβρουαρίου του 1999, όταν είχα 
αποκτήσει (με τιμητική προσφορά) το σύγγραμμα των 
συγγραφέων Λ. Γουναροπούλου – Μ.Β. Χατζοπούλου 
«Επιγραφές Κάτω Μακεδονίας, τεύχος Α΄, Επιγραφές 
Βεροίας – Αθήνα 1998», έκδοση Υπουργείου Πολιτισμού 
– Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών.

ΤΟ ΑΡΧΑΙΟ ΚΕΙΜΕΝΟ
 ΜΕ ΤΑ ΟΡΘΟΓΡΑΦΙΚΑ ΤΟΥ ΛΑΘΗ

Πόπλις ο και Μαρίσκος Αρπείνος πολύμοχθος εγώ υ-
πό μηδενός λιφθίς (sic), αλλ’ υπό τύχης ενθάδε κατοικώ, 
παροδείτα (sic), Αλεξάνδρα Μαρίσκω μνείας χάριν.

Σε αρχαίες επιγραφές από τα ελληνιστικά χρόνια και 
έπειτα παρατηρούνται ορθογραφικά λάθη, προπάντων 
στη χρήση του η, ει, οι, αι κ.λπ. επειδή είχε αλλάξει η 
προφορά τους και σε πολλές περιοχές του ελληνόφωνου 
κόσμου δεν διέφερε π.χ. η προφορά του ει και του η, ό-
πως στο κείμενο που μας απασχολεί, από το γιώτα.

Στο κείμενο της επιγραφής της επιτύμβιας στήλης του 
Πόπλιου Μαρίσκου (τέλη 2ου αι. μ.Χ.) η γραφή της μετο-
χής λιφθίς (sic) δημιουργεί αξιοσημείωτο πρόβλημα στη 
σωστή ερμηνεία του, επειδή, αν θεωρηθεί ως μετοχή πα-
θητικού αορίστου του ρήματος λείπω (=αφήνω), η οποία 
έχει τη μορφή «ελείφθην», τότε πρέπει να γραφεί με δύο 
ει, «λειφθείς» και να μεταφραστεί «δεν υπολείφθηκε από 
κανένα (υπό μηδενός λειφθείς), γραφή που επιλέχθηκε 
και στο σύγγραμμα, που όπως προανέφερα, αποτέλεσε 
και τη βασική πηγή μου.

Αν όμως η ανορθόγραφα γραμμένη μετοχή «λιφθίς» 
δεν θεωρηθεί ότι ανήκει στον παθητικό αόριστο του ρή-
ματος λείπω, ελείφθην, αλλά στον παθητικό αόριστο του 
ρήματος λαμβάνω, ελήφθην, τότε θα πρέπει να γραφεί 
ως «ληφθείς», δηλαδή με η (ήτα) στην παραλήγουσα και 
να μεταφραστεί «από κανέναν δεν πιάστηκα», γραφή 
που επέλεξα, επειδή, όπως θα σημειώσω στη συνέχεια 
ο Μαρίσκος (=Μαριδούλης) ως μονομάχος «έπαιζε» μάλ-

λον το ρόλο του ψαριού σε ένα «μονομαχικό παιχνίδι» 
στο οποίο είχε ως αντίπαλο έναν δικτυοβόλο (retiarium) 
μονομάχο, ο οποίος προσπαθούσε να τον πιάσει μέσα 
στο δίχτυ του (να τον ψαρέψει) κι έτσι να τον νικήσει σκο-
τώνοντάς τον ή χαρίζοντάς του τη ζωή, ανάλογα με τις 
διαθέσεις των θεατών της μονομαχίας τους…

Στην επιλογή μου συνετέλεσε και η παρουσία «ποιη-
τικού αιτίου»: «υπό ουδενός ληφθείς», η οποία ταιριάζει 
περισσότερο στη σύνταξη της φράσης αυτής.

 ΜΟΝΟΜΑΧΙΑ ΡΗΤΙΑΡΙΟΥ – ΜΟΡΜΥΛΛΩΝΑ
Οι μονομαχικοί αγώνες στα χρόνια της ρωμαιοκρατίας 

άρχιζαν συνήθως με το δημοφιλές μονομαχικό «παιχνί-
δι» του ρητιαρίου (retiarius) εναντίον του μορμύλλωνα 
(mirmillo).

Ο ρητιάριος ήταν μονομάχος με χαρακτηριστικό του 
όπλο ένα μεγάλο λιναρένιο δίχτυ (rete, στα λατινικά) με 
το οποίο κατά τη μονομαχία προσπαθούσε να πιάσει τον 
μορμύλλωνα. Επειδή έριχνε (αρχ. έβαλλε) το δίχτυ ενα-
ντίον του αντιπάλου του ονομαζόταν από τους Έλληνες 
δικτυοβόλος.

Εκτός από το δίχτυ ο ρητιάριος ήταν εφοδιασμένος 
και με μια τρίαινα και με ένα τριγωνικό σπαθί.

Ο αντίπαλος του ρητιάριου ο μορμύλλωνας (λατ. 
mirmillo) όφειλε το όνομά του αυτό σε ένα ψάρι που ήταν 
χαραγμένο στο μέτωπο του σιδερένιου κράνους του. Το 
ψάρι αυτό στα αρχαία ελληνικά ονομαζόταν «μορμύρος» 
και προφερόταν ως μορμούρος, ήταν δηλαδή η πασίγνω-
στη σήμερα «μορμούρα».

Ο μορμύλλωνας (mirmillo) εκτός από το σιδερένιο 
κράνος του με το χάραγμα της μουρμούρας είχε και έναν 
θυρεό (μια μεγάλη τετράπλευρη ασπίδα που έφτανε ως 
κάτω στα πόδια του), μια σιδερένια μάσκα (προσωπείο) 
και ένα ειδικό μαχαίρι, κυρτό στην άκρη, με το οποίο 
προσπαθούσε να σχίσει το δίχτυ του αντιπάλου του ρη-
τιάριου (δικτυοβόλου).

Με άλλα λόγια η μονομαχία ρητιάριου – μορμύλλωνα 
έμοιαζε κάπως με το ψάρεμα.

Ο δικτυοβόλος προσπαθούσε να πιάσει το δίχτυ του 
μορμύλλωνα, να τον ακινητοποιήσει με την τρίαινα και να 
τον αποτελειώσει με το σπαθί του, αν αυτό του φώναζαν 
να κάνει οι θεατές ή να του χαρίσει τη ζωή!

Ο μορμύλλωνας, από την άλλη μεριά, προσπαθούσε 
να αποφύγει με διάφορες κινήσεις το δίχτυ και να το 
σχίσει με το ειδικό μαχαίρι του, αλλά και να κουράσει τον 
ρητιάριο, ώστε σε κάποια στιγμή να μπερδευτεί εκείνος 
στο δίχτυ του και να αναδειχτεί αυτός νικητής. Ας μην 
ξεχνάμε ότι ο Πόπλιος Μαρίσκος, σύμφωνα με τα έξι 
χαραγμένα στεφάνια στην επιτύμβια στήλη του, είχε α-
ναδειχτεί έξι φορές νικητής, πριν να του στερήσει τη ζωή 
κάποια κακοτυχία εκτός μονομαχίας.

Το ενδεχόμενο να φάει στο τέλος το ψάρι τον ψαρά 
έκανε τη μονομαχία ρητιάριου – μορμύλλωνα πολύ ενδι-
αφέρουσα ως το 404 μ.Χ. όταν οι μονομαχίες απαγορεύ-
τηκαν, επειδή οι Χριστιανοί δεν ανέχονταν να βλέπουν 
συνανθρώπους τους να σφάζονται στα αμφιθέατρα.

Φωτογραφία:
Μονομαχία δικτυοβόλου – μορμύλλωνα

Η ΕΠΙΤΥΜΒΙΑ ΣΤΗΛΗ 
ΤΟΥ ΠΟΠΛΗ ΜΑΡΙΣΚΟΥ

ΕΠΕΛΕΞΕΣ ΤΟ ΛΥΚΟ ΚΑΙ 
ΟΧΙ ΤΟ ΠΡΟΒΑΤΟ!

Φίλοι μου, καλή σας ημέρα, 
όπως συνηθίζουμε καθημερινά να λέμε το «ΠΙΣΤΕΥΩ» και το «προσδοκώ Ανάσταση 

νεκρών», έτσι και οι τρεις κυβερνητικοί τοπικοί μας βουλευτές, προσδοκώντας μία γλυκιά 
ματιά του αρχηγού τους, ψηφίσανε το κατάπτυστο νομοσχέδιο περί της ομοφυλοφιλίας.

Εξαίρεση ο βουλευτής της Ελληνικής Λύσης, ο κ. Κοτίδης Βασίλειος, που για πολλούς 
πλέον, είναι ο δικός τους Βασίλης!

Συγχαρητήρια επίσης και στο γειτονικό νομό της Πιερίας, που είχε δύο όχι και μία 
αποχή!

Πρέπει να καταλάβετε ότι δεν ξεχνάμε και δεν συγχωρούμε, δεν παραβιάσατε απλά 
τις κόκκινες γραμμής της ηθικής, της ελληνικής παιδείας, της μοναδικής οικογένειας, αλ-
λά τις ξεσκίσατε!

Τελικά και στην σύγχρονη εποχή υπάρχουν ακόμη τα τριάντα αργύρια!
Τυχεροί πάντως που δεν υπάρχει Κολοκοτρώνης, Καραισκάκης, διότι το γιαταγάνι 

τους, θα κυνηγούσε εσάς και μόνο εσάς,
τυχερός και ο αρχιεπίσκοπος που δεν ζει Διάκος, Παπαφλέσσας,
τυχερή και η υπουργός τουρισμού που επιθυμεί τον τουρισμό της ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότη-

τας, που δεν υπάρχει Μπουμπουλίνα!
Τυχεροί και εμείς που όταν χρειάστηκε η πατρίδα μπροστάρηδες, βρεθήκανε οι αγω-

νιστές που πολεμήσανε για του Χριστού την πίστη την Αγία και της Πατρίδος την ελευθε-
ρία!

Άτυχοι τώρα που αρκετά σκουπίδια δεν «κατοικούνε» σε χώρο υγειονομικής ταφής, 
αλλά σε χώρο «δημοκρατίας»! 

Εσείς που είστε «χριστιανοί ορθόδοξοι», παραδώσατε την πατρίδα στο δυτικό αθει-
σμό και στον κάθε λογής χριστομάχο!

Και ενώ η κοινωνία μαστίζεται από βία, εγκληματικότητα, κάθε είδους ανέχεια, την 
κατάρρευση του εκπαιδευτικού συστήματος, την διάλυση της οικογένειας, την φυγή του 
επιστημονικού προσωπικού και όχι μόνο στο εξωτερικό, το δημογραφικό πρόβλημα που 
καθημερινά τρώει τα σπλάχνα της πατρίδας μας και θα οδηγήσει στο άμεσο μέλλον στον 
αφανισμό της χώρας, ο «κορυφαίος» της ελληνικής εκκλησίας έχει επιλέξει την παρέα 
του λύκου και όχι του προβάτου.

Ενώ καθημερινά ο κόσμος ρωτά τους ιερωμένους και τα καλογέρια τι μέτρα θα λά-
βουν στις εκκλησιές, εσύ με την περίφημη δήλωση «οι χριστιανοί δεν θα πάρουν τα 
όπλα», διάλεξες την ηγεσία, το σύστημα, τη δύναμη, την εξουσία!

Δεν μας είπατε όμως, τι πρέπει να κάνουμε όταν άλλοι παίρνουν τα όπλα εναντίον 
μας!

Όπως και στο εθνικό θέμα της Μακεδονίας δεν ήσουν με το λαό έτσι και τώρα, είσαι 
με αυτόν που τόλμησε να κλείσει τους ναούς και στην ουσία κατήργησε τη Θεία Κοινω-
νία, το Μεγαλύτερο γιατρικό του προβάτου. 

Εάν διάλεγες να γίνεις λιοντάρι και όχι λαγός, τότε το επαίσχυντο νομοσχέδιο που τα 
βάζει με την πίστη μας, δεν θα ψηφιζότανε!

Α και να μην ξεχάσω, όταν τελειώσεις με τα αντάρτικα ράσα, μπορείς να ασχοληθείς 
και με τους παλαιοχριστιανών, μείζον θέμα αποβλάκωσης της ελληνικής κοινωνίας και 
των ηλιθίων προβάτων!

ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ ΠΑΤΡΙΔΑ!
ΥΓ. Να μην ξεχάσουμε τη θέση του Κ.Κ.Ε, για το συγκεκριμένο νομοσχέδιο

Του Ιωάννη Ιασ. Βελέντζα 
Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού

Μετά από 27 χρόνια γάμου, 16 χρόνια συνδικα-
λιστικής περιήγησης, και 28 χρόνια ως ελεύθερος 
επαγγελματίας κατέληξα: να ντύνομαι στη «μπουτίκ 
μπαμπάς & μαμά», να τρώω από το «μάρκετ πε-
θερός & πεθερά» και να σας «πολεμώ» με το πλη-
κτρολόγιο μου».



Γράφει ο Γιάννης Δ. Μοσχόπουλος
mosio@otenet.gr

Μετά τις επιθέσεις του ελληνικού σώμα-
τος Ρουμλουκίου υπό τον Καβοντόρο και τον 
Γκόνο στην Αγία Μαρίνα (24.2.1906) και το 
Γκόλο-Σέλο [Ακρολίμνη] (28.2.1906) τα βουλ-
γαρικά σώματα υπό τους Λούκα Ιβάνωφ και 
Αποστόλ Πετκώφ αποφάσισαν σε αντίποινα 
να επιτεθούν στο χωριό Νησί. «[…] Ο Ακρίτας 

και οι χασάπηδές του κρύβονται στους βάλτους, κάτω ακριβώς από το 
ελληνικό χωριό Νησί. Δεν έχουν σταθερούς κρυψώνες. Κρύβονται πα-
ντού, εκεί που ούτε ο διάβολος δεν μπορεί να τους βρεί. Από το Νησί 
προμηθεύονται και ταχυδρόμους και οδηγούς. Αν κάψουμε το Νησί, 
θα φύγουν και ίσως σταθούμε τυχεροί και τους πετύχουμε σε κανένα 
ξέφωτο. Όταν δεν μπορούμε να πλησιάσουμε τα ίδια τα ερπετά, τότε 
καίμε τις φωλιές τους […]». 

Στην τσέτα του Λούκα είχε προσχωρήσει ο αμερικανός δημοσιο-
γράφος, συγγραφέας και τυχοδιώκτης Albert Sonnichsen. Αυτός έλαβε 
μέρος στην επίθεση και το κάψιμο του Νησιού, έγραψε δε τα εξής: 
«[…] Φτάσαμε, πηδήξαμε έξω στην κοίτη ενός μικρού ρυακιού που 
έφτανε μέχρι τ’ ανοιχτά. Ήρθαν κι άλλες πλάβες, δέσανε κοντά μας και 
όλοι μαζί ξεκινήσαμε. Μπήκαμε σ’ ένα δρομάκι παράλληλο με το ρυάκι 
και ένα μονοπάτι μας οδήγησε κατ’ ευθείαν στο χωριό. / Ο Αποστόλ 
και οι άνδρες του ξεκίνησαν για το πάνω μέρος του χωριού, ενώ ο 
Λούκα με είκοσι άνδρες, που ο καθένας τους κρατούσε ένα μπουκάλι 
κηροζίνη, τράβηξαν για το κάτω. Οι υπόλοιποι οκτώ από μας πιάσαμε 
και ελέγχαμε τον κεντρικό δρόμο μην τυχόν και έχουμε εκπλήξεις από 
τον τουρκικό στρατό που φρουρούσε ένα χωριό μισή ώρα απόστα-
ση  / Έτσι όπως ήμασταν εκεί μέσα στη σκόνη, άκουγα το επίμονο 
γάβγισμα των σκυλιών. Κάπου μακριά στα χωράφια, ένας τσοπάνης  
σφύριξε στο ανήσυχο κοπάδι του. Οι στέγες των σπιτιών διακρίνονταν 
στο απαλό φως του φεγγαριού, αλλά πουθενά δεν μπορούσα να δω 
ανθρώπους, αν και ήξερα ότι ήταν εκεί. Η αναμονή ήταν ό,τι χειρότερο 
μπορούσε να συμβεί. / Ξαφνικά η καρδιά μου χοροπήδησε. Μια κόκκι-
νη μπάλα γλίστρησε στον τοίχο ενός σπιτιού. Μια λάμψη και γλώσσες 
φωτιάς απλώθηκαν γρήγορα στον ουρανό. Αν υπήρχαν κραυγές αν-
θρώπων δεν με άφηναν να τις ακούσω τα γαβγίσματα των σκυλιών. 
Και αμέσως ακούστηκαν τρείς ριπές από Μάνλιχερ. / Άλλο ένα σπίτι 
καιγόταν στο κάτω μέρος του χωριού, ενώ το πρώτο ήδη κατέρρεε. 
Παρακολουθούσαμε τις φλόγες και το βρυχηθμό της φωτιάς. Παντού 
μαύρες φιγούρες έτρεχαν πάνω κάτω. Πιο πολλά σπίτια καίγονταν τώ-
ρα. […] Από τη στέγη έβγαινε πυκνός καπνός που ενωνόταν σ’ ένα τε-
ράστιο ολόμαυρο σύννεφο στον ουρανό. /  Ο χρόνος σε τέτοιες κατα-
στάσεις δεν υπολογίζεται. Μπορεί να πέρασαν μιά δυό ώρες, πάντως 
ολόκληρο το χωριό έγινε μια στήλη φωτιάς. […] / Την ίδια στιγμή ακού-
γονταν σκόρπιοι πυροβολισμοί. Εμείς οι οκτώ δεν κινηθήκαμε, αλλά 
γλιστρήσαμε σε κάποια απόσταση για να προστατευτούμε και να μην 
αποκαλυφθούμε. Παρ’ ότι κινηθήκαμε, τα πυροβόλα εξακολουθούσαν 
να κελαηδούν κοντά στα ελληνικά Γκρά που μούγκριζαν. / Οι Έλληνες 
υπολόγισαν από τους πυροβολισμούς πόσοι  περίπου είμαστε και 
γενίκευσαν το πυρ. Οι ίδιοι όμως δεν προχωρούσαν, αλλά προσπα-
θούσαν να μας κλείσουν το δρόμο για τις πλάβες. Στραφήκαμε λοιπόν 
προς τα πίσω και πυροβολήσαμε για να πιστέψουν ότι υπερέχουμε σε 
αριθμό. Το σφύριγμα των σφαιρών ερχόταν πιο κοντά, πάνω απ’ τα 
κεφάλια μας. Έμοιαζε με το θρηνητικό πέταγμα μεταλλικών πουλιών. / 
Ξαφνικά οι πυροβολισμοί των Ελλήνων αραίωσαν και σε λίγο σταμά-
τησαν εντελώς. Μακριά, αλλά όχι μέσα από το χωριό, ακούστηκε πως 
ο στρατός κατέφθασε. Ο Αποστόλ και οι άντρες του, μαζί τους κι εμείς, 
τρέξαμε στις πλάβες μας. Ο Λούκα και οι δικοί του ακολουθούσαν. 
Επιβιβαστήκαμε και αρχίσαμε να κωπηλατούμε. / Ταξιδεύαμε όλη τη 
νύχτα και πίσω μας αφήναμε έναν υπέροχο ολοξάστερο ουρανό που 
θάμπωσε μόνο με το πρωινό φως. Γυρίσαμε στις καλύβες μας χωρίς 
κανέναν απόντα, αλλά και χωρίς κανέναν πληγωμένο. […] Η αλήθεια 
ήταν πως τριάντα από τα σπίτια του χωριού είχαν καεί εντελώς και το 
επόμενο πρωί οι στρατιώτες βρήκαν στα χωράφια έξι νεκρούς. Ο ένας 
ήταν Αλβανός υπηρέτης, που νόμιζε ότι το χωριό είχε καταληφθεί από 
βασιβουζούκους και βγήκε έξω τρέχοντας και φωνάζοντας ότι είναι 
μουσουλμάνος. Κάποιοι άντρες του Αποστόλ που δεν τους άρεσαν 
τα λόγια του Αλβανού έχασαν την ψυχραιμία τους και τον σκότωσαν. 
Ο άλλος νεκρός ήταν ένα νεαρό αγόρι δεκαέξι χρόνων, που χτυπή-
θηκε από αδέσποτη σφαίρα, ενώ ένας τρίτος πυροβολήθηκε από 
τους άντρες του Λούκα […]. Αυτούς τους τρείς νεκρούς τους ξέραμε κι 
εμείς οι ίδιοι […]. Ο   Λούκα […] όταν έφυγε τους έδωσε ένα γράμμα 
για όλους τους κατοίκους, όπου ανέφερε ότι τα σπίτια των Ελλήνων 
δεν καταστράφηκαν λόγω φυλετικού μίσους, αλλά σαν αντίποινα για 
τις επιθέσεις του Κώστα εναντίον χωριών που διέκειντο ευνοϊκά στην 
επανάσταση [του Ίλιντεν]. Εάν δεν υπέθαλπαν τους μισθοφόρους της 
Εκκλησίας [του Πατριαρχείου], κανένα ελληνικό σπίτι δεν θα ξανα-
καιγόταν. / Αυτή η προειδοποίηση φαίνεται πως έπιασε τόπο, αφού 
από τότε οι επιχειρήσεις του Κώστα σταμάτησαν. […]». [Εσφαλμένα 
οι Βούλγαροι πίστευαν ότι επενέβη το σώμα του Κώστα Μαζαράκη 
Αινιάν (καπετάν Ακρίτα), διότι αυτός ήδη από το Νοέμβριο του 1905 
βρισκόταν στην Αθήνα. Η αντεπίθεση μετά το άκουσμα των πυροβο-
λισμών έγινε από τον καπετάν Ματαπά που βρισκόταν στην καλύβα 
«Τριχοβίστα», σε απόσταση λίγων χιλιομέτρων δυτικά από το Νησί].

Οι ελληνικές 
πηγές και η σχε-
τική ιστοριογρα-
φία δέχονται ότι 
τη νύχτα της 1/14 
προς 2/15 Μαρτί-
ου 1906 τα ενω-
μένα σώματα του 
Λούκα Ιβάνωφ 
και Αποστόλ Πε-
τκώφ βγήκαν με 
τις πλάβες τους 
στη Σκάλα Νησί-
ου, εισήλθαν στο 
χωριό έκαψαν 25-
30 σπίτια, αχυρώ-
νες και αποθήκες, 
καταστρέφοντας 
το μεγαλύτερο μέ-
ρος του χωριού. 
Θύματα της επί-
θεσής τους ήταν ο 
εξάχρονος Δημή-
τριος Σπανός του 
Θωμά που κάηκε ζωντανός καθώς και ο Κων/νος Σπανός που βρέθη-
κε νεκρός φέροντας θανάσιμο τραύμα από ξιφολόγχη. Παράλληλα οι 
κομιτατζήδες σκότωσαν μεγάλο αριθμό ζώων, αφαίρεσαν πουλερικά 
και μικρά ζώα των κατοίκων του χωριού, με αποτέλεσμα αρκετοί 
Νησιώτες να περιπέσουν σε μεγάλη ένδεια. Το κάψιμο του Νησίου 
προκάλεσε αίσθηση στην ελληνική πλευρά, απασχόλησε τον τύπο της 
εποχής, όπως προκύπτει από τις παρακάτω εκθέσεις:

Ο Γκόνος σε έκθεσή του ανέφερε ότι «[…] Προς κατάπαυσιν του 
πανικού συνάμα δε και αντεκδίκησιν [για την επίθεση του σώματος 
Ρουμλουκίου στο Γκόλο-Σέλο (βλ. σελ. …)]  συννενοηθέντες οι δύο 
αρχηγοί Βούλγαροι Λούκας και Αποστόλ την επομένην της πράξεώς 
μας επικεφαλής 110 ανδρών επετέθησαν εναντίον του ημετέρου χω-
ρίου Νησί και προέλαβον να κατακαύσωσιν 27 οικίας εν αυτώ, οπότε 
καταφθάσας [από την Τριχοβίστα] ο Ματαπάς (Αναγνωστάκος) συνε-
πλάκη μετ’ αυτών φονεύσας δύο».

Στην αναφορά του  Γενικού Προξενείου της Ελλάδος στη Θεσσα-
λονίκη της 6.3.1906 προς το Υπουργείον Εξωτερικών αναφέρεται: 
«[…] Την νύκταν της 28ης προς 1ην τρέχ. Βουλγαρική συμμορία μετά 
ρωμανιζόντων Βλάχων πολυπληθής, μεταβάσα εις το Ελληνικόν χωρί-
ον «Νησί» παρά την λίμνην των Γιαννιτσών επυρπόλησαν τριάκοντα 
οικίας μετά των σταύλων και 100 περίπου ζώα, εφόνευσαν δια λόγχης 
τον Κ. Σπανόν και έκαυσαν το εξαετές παιδίον του Θωμά Σπανού. Το 
χωρίον είναι ιδιοκτησία του ενταύθα πλουσίου εβραίου Σαούλ Μοδιά-
νο, υπηκόου Ιταλού […]». 

 Το Προξενείο Θεσσαλονίκης στην κατάσταση «Έλληνες φονευθέ-
ντες κατά το έτος 1906 υπό Βουλγάρων και Ρουμάνων», κατέγραψε: 
«[…] 6. / Κωνσταντίνος Σπανός / 7. Δημ. Θωμά Σπανού (ετών 6) / Νη-
σί /  28 Φεβρουαρίου / Εφονεύθησαν αμφότεροι υπό της καταστρεψά-
σης το χωρίον Βουλγ. συμμορίας. Το παιδίον εκάη. […] Πυρπόλησις / 
Νησί / 28 Φεβρουαρίου / Βουλγαρική συμμορία εξ 100 επιδραμούσα 
επυρπόλησε το χωρίον, 26 οικίαι εκάησαν, 60 ζώα μεγάλα εσφάγη-
σαν, 2 χωρικοί εφονεύθησαν (αριθ. 6, 7 Α΄καταλόγου) […]».

Ο μακεδονομάχος Β. Βάκκος, δάσκαλος από τη Στρώμνιτσα,  που 
από το έτος 1905 ήταν τοποθετημένος με διαταγή του  προξένου Λ. 
Κορομηλά στο χωριό Γκριτζάλι, σε αφήγησή του αναφέρει: «[…] κατά 
μήνα Μάρτιον οι κομιτατζήδες επυρπόλησαν το χωρίον Νησί […] ένθα 
60 οικίαι κατεστράφησαν. Τα προξενεία Ελλάδος, Αγγλίας και Γαλλίας, 
απέστειλαν είδη ρουχισμού και τρόφιμα εις τους κατοίκους, διότι δεν 
απέμεινε τίποτε από την πυρπόλησιν των Βουλγάρων κομιτατζήδων. 
[…]». 

Ο «Προμηθέας» με έγγραφό του προς το Κέντρο Αθηνών ανέφερε 
στις 5.3.1906 ότι: «[…] Την εσπέραν της 1ης αρξαμένου [Μαρτίου] 
Βουλγαρική συμμορία όχι υποάριθμος μετέβη εις Νησί όπου εισήλθε 
άνευ ουδεμιάς αντιστάσεως καίτοι υπήρχαν τα μέσα της αμύνης και 
έκαυσε 26 οικίας εφόνευσε δια λόγχης τον Κώνστα. Σπανόν ετών 55 
εκάη δε και εις οκταετής παίς. Το κτήμα ανήκει εις τον Σαούλ Μοντιάνο 
εβραίον υπήκοον Ιταλόν. Παρεκαλέσαμεν τον Κάλμαν ν’ αποστείλομεν 
επί τόπου έναν ημέτερον σοβαρόν ίνα τους παρηγορήση και δώση 
μικρά βοηθήματα, υποδείξας ως κατάλληλον τον κ. Μαυρουδήν έχο-
ντα πλησίον κτήμα [στο Νεοχώρι][…]. Ο κ. Μαυρουδής έχει εργασίας 
αυτάς τας ημέρας. […]. Θα καλέσωμεν ενταύθα [Θεσσαλονίκη] όλους 
τους χωρικούς [Νησίου] ίνα διαμαρτυρηθώσιν [προς την οθωμανική 
Διοίκηση]. […]». Έχει καταγραφεί η πληροφορία ότι τότε αρκετοί Νη-
σιώτες, που επλήγησαν και καταστράφηκαν οικονομικά από την πυρ-
καϊά, μετοίκησαν στα χωριά Σχοινά, Νεοχώρι, Καταφύγι, Γιαντσίδα. 
Ίσως οι κτηματίες Μαυρουδής  και Ραχμή μπέης να τους προσέφεραν 
άσυλο και άδεια για εργασία στα γειτονικά τσιφλίκια τους στο Νεοχώρι 
και στο Σχοινά αντίστοιχα. 

Επίσης ο «Προμηθέας» με υστερόγραφο στην από 17.3.1906 ανα-
φορά του  πληροφόρησε ότι το Προξενείο ζήτησε από την Επίκουρο 
των Μακεδόνων Επιτροπή να εξασφαλίσει έστω και μικρή οικονο-
μική συνδρομή για τους χωρικούς του Νησίου, διότι  «οι άνθρωποι 
υπέστησαν ζημίας περίπου 1.000 λιρών και ζώα και οικιακά σκεύη», 

ώστε να δειχθεί ότι δεν 
εγκαταλείφθηκαν εντε-
λώς στην δυσμενή τους 
περίσταση. Ενημέρωσε 
επίσης ότι οι Νησιώ-
τες υπέβαλαν κατά των 
Βουλγάρων αναφορά 
παραπόνων στον Βαλή 
Θεσσαλονίκης κι αυτός 
υποσχέθηκε «να τοις 
δοθώσι 50 λίρας ατόκως 
επί επιστροφή παρά της 
Γεωργικής Τραπέζης» 
για ανακούφιση των 
πρώτων αναγκών τους. 

Τα ελληνικά σώματα 
δεν άφησαν αναπάντη-
τη την πυρπόληση του 
Νησίου. Ο «Θεόφιλος» 
(Γ.Κατεχάκης) στην  επι-
στολή του της 3.3.1906 
προς το Προξενείο ανέ-
φερε ότι: «[…] δεν μου 
ήταν δυνατόν να αναβά-

λω ενέργειάν τινα κατά της Γκολισάνης [Λευκάδια] ήν είχον αποφα-
σίσει […] προς εκδίκησιν των εις το Νησί γενομένων […] οι ημέτεροι 
εισήλθον εις Γκολισάνην ής οι κάτοικοι  δια πυροβολισμών εδέχθησαν 
τους ημέτερους (Σκουντρήν και Σημανίκαν μετά εφεδρείας Κατσου-
λάκη) οίτινες όμως κατόρθωσαν να εισέλθουν εις το χωρίον έκαυσαν 
5 οικίας. Αποτέλεσμα πλην τριών φονευθέντων καθ’ ήν ώραν εφρού-
ρουν αγνοούμεν εισέτι […]». Επίσης ο «Προμηθέας» με έγγραφό του 
της 5.3.1906 προς το Κέντρο Αθηνών ανέφερε επιπλέον ότι: «[…] 
Την εσπέραν της 2ας τρέχοντος το εν Νιαούστη σώμα του Σουμανίκα 
επετέθη κατά Γκολισάνης και αφού έκαυσε τρείς οικίας εφόνευσε και 
δύο χωρικούς σχισματικούς. / Το σώμα Ρουμλουκίου θα προβή εις 
ζωηροτέρων της Γκολισάνης αντεκδίκησιν. Ο Καβοντόρος έστειλε 
επιστολήν προς τον ιδιοκτήτην [του τσιφλικιού Νησίου] Μοντιάνο δι’ ής 
τον παρακαλεί να απομακρύνει τον επιστάτην του και τους αγροφύλα-
κάς του εκείθεν διότι τους θεωρεί υπευθύνους, να τους αντικαταστήσει 
δια χριστιανών,  οπότε αυτός να επαγρυπνή δια την ασφάλειαν της 
περιουσίας του. […]».

Χωρικοί είχαν ενημερώσει [στις 21.3.1906] τον «Προμηθέα» ότι  
«[…] ο Μιχάλης (Αναγνωστάκος) του σώματος της λίμνης συνέλαβε 
δύο μυλωνάδες από το Σκυλίτσι σχισματικούς κατά την ομολογία ό-
λων […]». Μετά λίγες ημέρες [27.3.1906] ο «Προμηθέας» ενημέρωνε 
το Κέντρο Αθηνών ότι: «Το σώμα Ρουμλουκίου που είχε συλλάβει 
πριν λίγες ημέρες τρείς μυλωνάδες από τη Χρούπιστα [Άργος Ο-
ρεστικό] εργαζόμενους στους μύλους Σκυλίτσι τους σκότωσε τα δε 
κεφάλια τους τα κρέμασε από τα τηλεγραφικά σύρματα κοντά στους 
Αποστόλους με σημείωμα «όργανα των εμπρηστών Νησίου». Αυτό 
αν και εκ πρώτης άποψης φαίνεται αποτρόπαιο εν τούτοις έφερε τα α-
ποτελέσματά του. Από Γιαννιτσά μου γράφουν πολύ ευχάριστες ειδή-
σεις καθώς και από τους Αποστόλους. Η έκθεση των κεφαλών αυτών 
συνέπεσε ημέρα εβδομαδιαίας αγοράς στα Γιαννιτσά και η εντύπωση 
ήταν μεγίστη […]».-
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CMYK

O ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ στoν Βάλτο και στο Ρουμλούκι – Καμπανία
Η ΠΥΡΠΟΛΗΣΗ ΤΟΥ ΧΩΡΙΟΥ ΝΗΣΙ ΑΠΟ ΔΥΟ ΣΩΜΑΤΑ ΚΟΜΙΤΑΤΖΗΔΩΝ 

ΤΗ ΝΥΧΤΑ ΤΗΣ 1ης προς 2/3/1906 (με το παλιό ημερολόγιο)

Τσέτα κομιτατζήδων
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Παρελθόν από τον πάγκο
της Αγίας Μαρίνας

ο Γερμανός Σιαφαρίκας!

Την λύση της συνεργασίας με τον προπονητή 
Γερμανό Σιαφαρίκα, ανακοίνωσε η διοίκηση 
του Μεγάλου Αλεξάνδρου Αγίας Μαρίνας. 

Μέχρι το τέλος της σεζόν στον πάγκο της ομάδας 
θα καθίσει ο Χρήστος Παναγιωτίδης.

Αναλυτικά:
Η Διοίκηση του Μέγα Αλέξανδρου Αγίας Μαρίνας ανακοινώνει την 

κοινή συναινέσει λύση της συνεργασίας του με τον Γερμανό Σιαφα-
ρίκα.

Τον ευχαριστούμε για τις προσπάθειες για τον σύλλογό μας και 
του ευχόμαστε καλή τύχη στην μελλοντική καριέρα του.

Για το υπόλοιπο της φετινής αγωνιστικής περιόδου τα ηνία της 
τεχνικής ηγεσίας αναλαμβάνει ο Χρήστος Παναγιωτίδης.

Ο Παναγιωτίδης είναι «στρατιώτης» που κάθε ομάδα θα ήθελε 
στο δυναμικό της και είμαστε σίγουροι ότι θα κάνει τα πάντα προ-
κειμένου να μπορέσει η ομάδα να βρεθεί και πάλι στο δρόμο των 
επιτυχιών.

Του ευχόμαστε καλή επιτυχία!
πηγή: kerkidasport.gr

Με 10 αθλητές στο πρωτάθλημα 
βορείου Ελλάδος jiu jitsu 
συμμετέχει ο Α.Π.Σ. Ρωμιός

Το πρωτάθλημα βορείου Ελλάδος jiu jitsu διεξάγεται και φέτος 
στην Θεσσαλονίκη στο κλειστό γυμναστήριο «ΔΑΣ» Ωραιοκάστρου. 
Η διοργάνωση πραγματοποιείται το Σάββατο 2 Μαρτίου. Οι ηλικίες 
που θα αγωνιστούν είναι απο -6 ετών εώς και +18. 

Ο Α.Π.Σ. Ρωμιός θα δηλώσει το παρόν με 10 αθλητές να αγωνί-
ζονται για μια θέση στο βάθρο. Οι αθλητές που αγωνίζονται ειναι οι: 

Κουικόγλου Σπύρος
Κουικόγλου Ηλίας
Χριστοφορίδης Αδαμάντιος
Κουτόβας Ιωάννης
Πέτρου Απόστολος
Αναστασίου Άντα
Περηφανόπουλος Στέργιος
Σαπουντζής Αλέξανδρος
Χατζηπαυλίδης Διονύσιος
Τολιόπουλος Αχιλλέας.

Στην τελική ευθεία 
για το δύσκολο 
και ιδιαίτερα κρί-

σιμο εντός έδρας παι-
χνίδι της Κυριακής (3/3) 
με αντίπαλο τον Ορέστη 
Ορεστιάδας, μπήκε η 

προετοιμασία του ΝΠΣ 
Βέροια.

Οι «κυανέρυθροι» δεν βλέ-
πουν άλλο αποτέλεσμα πλην της 
νίκης, με τον τεχνικό της ομάδας 
Γιάννη Πολλαετίδη να μετράει 
τρεις επιστροφές και μια αμφίβο-

λη συμμετοχή.
Πιο συγκεκριμένα, εξέτισαν 

την τιμωρία τους οι Κουτσούκης 
και Μπάλλας και θα βρίσκονται 
στη διάθεση του προπονητή τους, 
όπως και ο Τζόρνταν που ξεπέ-
ρασε το πρόβλημα τραυματισμού 
που αντιμετώπιζε. Αντίθετα, αμ-
φίβολη είναι η συμμετοχή του 

Μπλέτσα που ταλαιπωρήθηκε αρ-
κετές μέρες από βαριά ίωση, τόσο 
πριν όσο και μετά τον αγώνα με 
τον ΑΟ Χανιώτης, όπου έσφιξε τα 
δόντια και έπαιξε στο β’ ημίχρονο, 
πετυχαίνοντας ένα πανέμορφο 
γκολ!

πηγή: kerkidasport.gr

Ανακοινώθηκε το 
πρόγραμμα της 
ερχόμενης αγω-

νιστικής, για τα πρω-
ταθλήματα χάντμπολ 
ανδρών και γυναικών.

Ο Ζαφειράκης Νάουσας υ-
ποδέχεται το Σάββατο (2/3) για 
την 17η αγωνιστική της Handball 
Premier την ομάδα της Δράμας, 
ενώ ο Φέρωνας Βέροιας την ίδια 
μέρα πηγαίνει στην Αξιούπολη 
για να αντιμετωπίσει τον τοπικό 
Αλέξανδρο, στο πλαίσιο της 15ης 
αγωνιστικής της Α2 ανδρών.

Αναλυτικά:
Σάββατο 2 Μαρτίου 2024
Handball Premier (17η αγω-

νιστική)
ΔΑΚ Έδεσσας 16:00, Αερω-

πός Έδεσσας ManDynamic- Διο-
μήδης Άργους

(Κινατζίδης- Φωτακίδης, Κα-
τσίκης)

Πανελληνίου 17:00, Πανελλή-
νιος ΓΣ- Ολυμπιακός ΣΠΦ/Όμι-
λος Ξυνή

(Λεφάκης- Χρόνης, Μίγκας)
ΔΑΚ Νάουσας 18:00, Ζαφει-

ράκης Νάουσας- Bianco Monte 
Δράμα

(Μπέτμαν- Τζαφερόπουλος, 
Μεϊμαρίδης)

Ιων ικού 18 :00 ,  Ιων ικός 
Affidea- ΠΑΟΚ

(Χαραλαμπίδης- Ζήσης, Α-
ντωνόπουλος)

Α2 Ανδρών (15η αγωνιστική)
ΔΓ Βριλησσίων 15:00, ΕΣΝ 

Βριλησσίων- ΓΣ Παπασιδέρης
(Καρυδάκης- Δρακόπουλος)
Πάτρας 17:00, Ακαδημία Πά-

τρας- Λεωνίδας Αγ. Αναργύρων

(Πατιός- Πήτας, Αγγελίδης)
ΔΑΚ Κατερίνης 18:00, Αρχέ-

λαος Κατερίνης- Φοίβος Συκεών
(Γκόγκας- Σαχίνογλου)
ΔΓ Βύρωνα 18:00, Αθηναϊ-

κός- Άρης Νικαίας
(Τόλιος- Φωκίτης, Τσάκωνας)
Σαλαμίνας 18:00, HC Σαλαμί-

να- Ποσειδών Λουτρακίου
(Σκλαβενίτης- Βήτας, Προ-

δρομίδης)
ΔΑΚ Συκεών 18:00, Εκμάθη-

ση- Κύκλωπες Αλεξανδρούπολης
(Αγγελίδης- Βιολιτζής)
Αξιούπολης 19:00, Αλέξαν-

δρος Αξιούπολης- Φέρωνας 
Markakis Homme

(Βαγγελτζίκης- Τορνικίδης, 
Σαμαράς)

ΟΑΚΑ 20:00, ΑΕ Χαλανδρίου- 
ΟΦΝ Ιωνίας –κεκλεισμένων των 
θυρών-

(Γερουλάνος- Χρόνης, Αντω-
νόπουλος)

Β’ Ανδρών (14η αγωνιστική)
Κέρκυρας 15:00, ΓΣ Κερκυ-

ραϊκός- ΑΟ Κοζάνης
(Μαυρίδης- Τομίδης)
ΔΑΚ Κλαδισού 16:00, Ιδομε-

νέας Γαλατά- Ηλυσιακός
(Φωτεινάκης- Λιούντμπεργκ)
ΔΑΚ Αμυνταίου 18:00, Αμύ-

ντας Αμυνταίου- ΓΕ Δράμας
(Λάσκαρης- Παρούσης)
Καματερού 21:45, Ασπίδα Αγ. 

Αναργύρων- Ολυμπιακός Κερα-
τσινίου

(Χαραλαμπίδης- Ζήσης)

Α2 Γυναικών (9η αγωνιστική)
ΔΑΚ Αμυνταίου 15:00, ΑΟΑ 

Καστοριάς- Φαίακας V-Hotels
(Λάσκαρης- Παρούσης)
Σπίτι του Χάντμπολ 15:00, Α-

πόλλων Σταυρούπολης- Ορφέας 
Σουρωτής

(Γράψας- Εφραιμίδης)

Α2 Γυναικών (13η αγωνιστική)
ΔΑΚ Κλαδισού 14:00, ΕΑΧ 

ΑΝΕΚ Lines- Λεωνίδας Αγ. Αναρ-
γύρων

(Φωτεινάκης- Λιούντμπεργκ)

ΔΑΚ Κατερίνης 16:00, Ορφέ-
ας Κατερίνης- Βορέας Αλεξαν-
δρούπολης

(Γκόγκας- Σαχίνογλου)
ΔΑΚ Συκεών 16:00, Πανελ-

λήνιος Νεάπολης- ΑΟ Προσο-
τσάνης

(Παπούλιας- Νικόλας)

Κυριακή 3 Μαρτίου 2024
Handball Premier (17η αγω-

νιστική)
Σπίτι του χάντμπολ 16:00, Α-

ΕΣΧ Πυλαίας- ΑΣΕ Δούκα
(Τσιάνας- Τόλιος, Μιχαηλίδης)
ΟΑΚΑ 16:00, ΑΕΚ- ΓΑΣ Κιλκίς
(Γερουλάνος- Φωκίτης, Τσά-

κωνας)

Β’ Ανδρών (14η αγωνιστική)
Μετς 14:30, Πήγασος Κυψέ-

λης- Δόξα Βύρωνα
(Μπράμου- Ψύλλος)
ΕΑΝΚ Ιωαννίνων 15:00, ΑΟ 

Ιωαννίνων- ΑΕΠ Πανόραμα
(Μαυρίδης- Τομίδης)
ΔΑΚ Λαμίας 16:30, Αμφικτύ-

ονες Λαμίας- Ολύμπιος Δίας Α-
σπροπύργου

(Παπαματθαίου- Καποτάς)

Α2 Γυναικών (9η αγωνιστική)
ΔΑΚ Κοζάνης 14:00, Εθνικός 

Κοζάνης- ΓΣ Κερκυραϊκός
(Αγγελίδης- Πήτας)

Α2 Γυναικών (13η αγωνιστική)
Καπανδριτίου 17:45, ΑΣ Άνοι-

ξης Διονύσου- Ακαδημία Πάτρας
(Κολυβέρη- Στασινού)
ΑΠΚ Κραχτίδης 18:00, ΓΣ 

Δράμα- Απόλλων Σταυρούπολης
(Κιοσσές- Παρασκευούδης)
Κερατσινίου 18:30, Ολυμπι-

ακός Κερατσινίου- Άρης Νικαίας
(Φωτακίδης- Φραγκίσκου)

ΝΠΣ Βέροια: Τρεις επιστροφές και ένας αμφίβολος
για Ορέστη Ορεστιάδας

Εντός με Δράμα ο Ζαφειράκης,
στην Αξιούπολη ο Φέρωνας
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CMYK

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες μας έχουν 

φάρμακα που δεν χρειάζονται  
και θέλουν   να τα  προσφέ-
ρουν στο  Γηροκομείο Βέροιας  
, το τηλέφωνο του Γηροκομεί-
ου Βέροιας είναι 2331024891.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Παρασκευή 1 Μαρ-

τίου 2024 στις 4.30 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Αγίας Παρασκευής στα Λευκάδια 
η Αργυρώ Ορφανίδου σε ηλικία 79 
ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Παρασκευή 1 Μαρτίου 2024 στις 11.00 π.μ. 

από τον Ιερό Ναό Μεταμορφώσεως του Σωτήρος στο Λιανοβέργι 
Ημαθίας ο Νικόλαος Ουζούνης σε ηλικία 90 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ 3 ΜΑΡΤΙΟΥ
 Ημερίδα με θέμα 

«Διαδίκτυο: Ευκαιρία 
ή απειλή για τα παιδιά 

μας;» στο Παύλειο 
Πολιτιστικό Κέντρο

Η Ένωση Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Δήμου Βέροιας σε συ-
νεργασία με τις Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
διοργανώνει μια ενδιαφέρουσα ημερίδα για γονείς και εκπαιδευτικούς, με 
θέμα την Ασφάλεια στο Διαδίκτυο!!!   H ημερίδα θα πραγματοποιηθεί την 
Κυριακή 3 Μαρτίου στις 6.00 μ.μ. στο Παύλειο Πολιτιστικό Κέντρο.

Εισηγητής: Γιώργος Παπαπροδρόμου – Αντιστράτηγος ε.α. Πτυχιούχος 
Νομικής ΑΠΘ, Δικαστικός Γραφολόγος, π. Δντής Δίωξης Ηλεκτρονικού 
Εγκλήματος. «Παιδιά, γονείς και εκπαιδευτικοί μπροστά στην ψηφιακή 
πραγματικότητα.

Εισηγήτρια: Κλειώ Λιναράκη – Ψυχολόγος παιδιών και εφήβων «Η σχέ-
ση παιδιών και εφήβων με το διαδίκτυο και ο ρόλος της οικογένειας στην 
πρόληψη».

Συμμετέχει η Σχολική Χορωδία της Ένωσης Γονέων Δήμου Βέροιας με 
την Ελένη Αναγνώστου.

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 3 Μαρτίου 

2024 στον Ιερό Ναό Αγίων Παντε-
λεήμονος και Ειρήνης στο Μετόχι 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την α-
νάπαυση της ψυχής του αγαπημέ-
νου μας υιού, αδελφού, εγγονού, 
ανηψιού και εξάδελφου

ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΤ.
ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη 
μνήμη του να προσέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις 
τους προς το Θεό.

Οι γονείς, Τα αδέλφια,
Η γιαγιά, Η θεία, Ο θείος

Τα ξαδέλφια, Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ETHΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 3 Μαρτί-

ου 2024 στον Ιερό Ναό Αναλήψεως 
Βέροιας ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του αγα-
πημένου μας συζύγου, πατέρα, παπ-
πού και αδελφού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΙΔΗ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη 
μνήμη του να προσέλθουν και να 
ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους 

προς το Θεό.

Η σύζυγος, Τα παιδιά, Τα εγγόνια
Τα αδέλφια, 

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της 

Πρωτοβουλίας για το Παιδί καλεί 
τα μέλη του σε επαναληπτική τα-
κτική Γενική Συνέλευση, με σκοπό: 

• την έκθεση των πεπραγμένων 
του Διοικητικού Συμβουλίου

• την έγκριση του οικονομικού 
απολογισμού του 2023  

• την έγκριση του απολογισμού των δράσεων για το 2023 
• θέματα που θα τεθούν από το ΔΣ και τα μέλη 
 Προς τον σκοπό αυτόν καλεί τα μέλη του να προσέλθουν στην 

Γενική Συνέλευση, που θα γίνει κατά τα προβλεπόμενα στα άρθρα 
10 παρ. α, β και θ, 11, 12 13,25  και 26 του ισχύοντος Καταστα-
τικού, την Δευτέρα 4 Μαρτίου 2024 και ώρα 18:00 στην Αίθουσα 
Τελετών του Δικηγορικού Συλλόγου Βεροίας, που βρίσκεται στην 
Πλατεία Ρακτιβάν 1, στη Βέροια.  

Η Συνέλευση θα πραγματοποιηθεί οπωσδήποτε, καθώς είναι ε-
παναληπτική και δεν απαιτείται η παρουσία συγκεκριμένου αριθμού 
ταμειακά τακτοποιημένων μελών. 

 Τα θέματα της Ημερήσιας  Διάταξης είναι: 
1.Απολογισμός του ενημερωτικού, επιμορφωτικού, επιστημονι-

κού και κοινωνικού έργου του Συλλόγου μέσα στο 2023. 
2.Έγκριση οικονομικού Απολογισμού έτους 2023. 
3.Προτάσεις προγραμματισμού δράσης  για την επόμενη περί-

οδο.  
Το Διοικητικό Συμβούλιο καλεί τα μέλη του Συλλόγου να προσέλ-

θουν στη Συνέλευση μαζικά και να συμμετάσχουν ενεργά, για να 
διαμορφώσουν  από κοινού το μέλλον του Οργανισμού της Πρωτο-
βουλίας για το Παιδί και των Δομών του, συμβάλλοντας ουσιαστικά 
στο κοινωνικό έργο που επιτελείται. 

Για το Διοικητικό  Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος      Ο Γραμματέας 

Νικόλαος Καρατόλιος    Ανδρέας Καπράρας
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο:	 2331440800
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100 	

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331440845
Υποδιοικητής: 	 2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440840
Γραμματεία: 	 2331440855
Διαβατήρια:	 2331440820
Ταυτότητες:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440860
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων:	 2331440870

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331440880
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 4,5 
στρέμματα, με ακτινίδια 
σε παραγωγή, στάγδην 
άρδευση από γεώτρηση, 
πάνω στον κεντρικό δρό-
μο περιοχή Ξηρόκαμπου 
Βεργ ίνας.  Πληρ.  τηλ. 
6932526408.

ΠΩΛΕ ΙΤΑ Ι  γ καρά ζ 
21 τ.μ., κλειστό, περιοχή 
Τσερμένι. Πληρ. τηλ.: 6973 
933870.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 
στρέμματα στην περιοχή 
«Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
ανακαινισμένο και πλήρως 

επιπλωμένο, 3ος όροφος, 
με ασανσέρ, περιοχή Ρο-
λόϊ, δύο υπνοδωμάτια, σα-
λοκουζίνα, μπάνιο, άνετο 
μπαλκόνι με θέα, καινούρ-
γιο ψυγείο, πόρτα αασφα-
λείας, ατομική θέρμανση 
και A/C. Τιμή 80.000 ευρώ. 
Τηλ.: 6989 750445.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 
64 τ.μ. (καθαρό 51 τ.μ.) 
στην οδό Μακεδονομά-
χων, Βέροια, 4ος όροφος, 
διαμπερές, ωραία θέα, 
πλήρως ανακαινισμένο (1 
δωμάτιο και κρεβατοκάμα-
ρα). Τιμή 65.000,00 ευρώ. 

Πληρ. τηλ. 6983266223.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ από ιδιώτη 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 τ.μ., στο 
κέντρο της Βέροιας, Ήρας 
9, κοντά στα ΚΤΕΛ, 3ος 
όρ., διαμπερές, ηλιόλου-
στο, αυτόν. Θέρμανσης κα-
λοριφέρ πετρελαίου, ασαν-
σέρ υδραυλικό, λίγα κοι-
νόχρηστα, 2 δωμάτια (με 
δυνατότητα για 3), σαλο-
τραπεζαρία, κουζίνα χωρι-
στά, λουτροκαμπινέ, χώλ, 
καλή κατάσταση, χρήζει 
μικρής ανακαίνισης. Τηλ. 
6976969750, τιμή 70.000 
ευρω.

του Σαββατοκύριακου

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ- ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κα-
τάστημα 120 τ.μ. με 
πατάρι 35 τ.μ., σε άρι-
στη κατάσταση, εξαι-
ρετικής προβολής, κο-
ντά στη γέφυρα Κούσι-
ου. Πληροφορίες στο 
τηλέφωνο 6972269839 
κ. Γιώργος.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/Ηλεκτρολόγο Μηχανικό
•Ηλεκτρολόγο εγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως 
•Υδραυλικούς 
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κε-
ντρικό δρόμο του Κοπανού, κοντά στο βενζινά-
δικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. 
καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες, 500 
μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοι-
κίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ πλήρως επιπλωμένο δια-
μέρισμα στη Νάουσα, 320Ε στην περιοχή Νο-
σοκομείου / Πλατεία Ειρήνης, διαμπερές στον 
3ο όροφο, 104 τμ, με χώρο πάρκιγκ, αυτόνομη 
θέρμανση με θερμοσυσσωρευτές (νυχτερινό 
ρεύμα) και ηλιακό θερμοσίφωνα πόρτα ασφα-
λείας, διπλά παράθυρα, πρόσβαση σε κοινό-
χρηστο κήπο. Αποτελείται από 3 δωμάτια (1 
υπνοδωμάτιο, 2 σαλόνια), καθιστικό, κουζίνα 
και μπάνιο, μπαλκόνι 20τμ με νότιο προσανα-
τολισμό με  θέα το Βέρμιο και βορινό μπαλκόνι 
20τμ. Πληροφορίες 699 7026390.



ΠΩΛΕΙΤΑΙ σε τιμή ευκαιρί-
ας οικόπεδο στα Παλατίτσια, 
1.100 τ.μ. περιφραγμένο με 
νερό, έχει 4 ελιές, 5 συκιές 
και τσιμεντένια εξέδρα 25 τ.μ. 
Πληροφορίες στον ιδιοκτήτη 
στο τηλ.:  6937 226223.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 στρέμ-
ματα, στη Λευκόπετρα, με κα-
ρυδιές, περιφραγμένο, ποτι-
στικό, με αποθήκη 60 τ.μ. σε 
άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευρώ συ-
ζητήσιμη. Τηλ.: 6981 341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικειμε-
νική αξία διαμέρισμα 1ου ο-
ρόφου επί της οδού Σταδίου 
(μετά τη γέφυρα προς Εργο-

χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., έτους 
κατασκευής 1975, χρήζει ανα-
καίνισης. Τηλ: 2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέ-
ρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 52. 
Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 

150 τ.μ. στη Σκύδρα, υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος, σε κε-
ντρικό σημείο (παζάρι), 1.200 
€. Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός με δίπλω-
μα Ε’ κατηγορίας και ΠΕΙ και 
με ηλεκτρονικό ταχογράφο για 
μεταφορές στην Κ. Μακεδονία,, 
για επικαθήμενο φορτηγό, από 
την εταιρία ECO TRANS ΕΠΕ 
με έδρα πλησίον ΒΙ.ΠΕ.Θ Σίν-
δου.

Πλήρης απασχόληση, μι-
σθός, ασφάλεια. τηλέφωνο 
Επικοινωνίας 6978895486. 
Βιογραφικά στο ecotrans@
eco-trans.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ διπλωματούχος 

Γυμναστής/τρια για απογευμα-
τινή ημιαπασχόληση σε σχολή 
πολεμικών Τεχνών στη Βέροια. 
Τηλ.6980296329.

ZHTEITAI  Μηχανικός Η-
λεκτρολόγος Αυτοκινήτων σε 
επιχείρηση στη Βέροια για 
πλήρη απασχόληση. Πληρ. 
τηλ. 23310 62900.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βαφέας αυτοκινή-
των για μόνιμη εργασία. Πλη-
ροφορίες 6971604697.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ για τον Θεολό-
γο Ρόδου βοηθός κουζίνας 
(καθαρίστρια) για την σεζόν 
2024, μισθός 1.300,00 ευ-
ρώ, ένσημα, κανονικό 8ω-
ρο, εργασία πρωϊνές ώρες. 
Πληρ. τηλ.  6983960099 κ. 
Γιάννης.

ΖΗΤΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ αναλαμβά-
νει την περιποίηση αρρώστων 
κατ’ οίκον. Τηλ.: 6973 043299.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συνταξιού-

χος, κοινωνική, αξιοπρεπής, 
εμφανίσιμη, αναζητά σύντροφο 
έως 70 ετών. Μόνο σοβαρές 
προτάσεις. Τηλ.: 6993 233313.

ΚΥΡΙΟΣ 70 ετών συνταξιούχος 
από την Βέροια ζητεί γνωριμία με 
κυρία μέχρι 60 ετών με καλό σκο-
πό. Πληρ. Τηλ. 6987655692.
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 
Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολή βιο-
γραφικών στο email: patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ. επικοινωνιας: 23310 71120

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην 
Παναγία Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συντα-
ξιοδότησης, εν γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμε-
λά». Η επιχείρηση είναι σε λειτουργία και πολύ επικερ-
δής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και βαπτίσεων. Μεγάλο 
πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και μεμονωμένων 
πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλιος. Τηλ.: 
6972 012622.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα εμβαδού 70 τ.μ. σε κεντρικό ση-
μείο της Βέροιας (πλησίον ΙΚΑ). Αποτελείται από 2 υπνοδω-
μάτια , μεγάλη σαλονοκουζίνα και μπάνιο. Διαθέτει πάρκινγκ 
πυλωτής. Επίσης έχει κουφώματα αλουμινίου με διπλά τζά-
μια, σίτες, δάπεδο από πλακάκι, ντουλάπες, διαμπερές, με 
θερμομόνωση, αυτόνομη θέρμανση πετρελαίου και ηλιακό 
θερμοσίφωνα 3πλής ενέργειας, 3ος όροφος, ρετιρέ με μό-
νωση ταράτσας. Υπάρχει ασανσέρ όμως λειτουργεί. Χωρίς 
μεσιτική αμοιβή. Τιμή 80.000 ευρώ. Πληροφορίες στο τη-
λέφωνο 6972580843

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, Βιομηχανία Πλαστικών, ανα-
ζητά να προσλάβει άμεσα εργατοτεχνίτες.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ
12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412
E-mail: hr@daiosplastics.com

Η ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ, βιομηχανία πλαστικών με 
εξαγωγικό χαρακτήρα, ενόψει νέων επενδύσεων επέκτασης 
της παραγωγικής της δυναμικότητας, επιθυμεί να προσλάβει 
άμεσα Ηλεκτρονικούς – Αυτοματιστές  με βιομηχανική εμπει-
ρία για τη στελέχωση του τεχνικού τμήματος και υποστήριξη 
του νέου μηχανολογικού εξοπλισμού.

Χαρακτηριστικά Υποψηφίων:
Απόφοιτοι ΤΕΙ ή Τεχνικής Σχολής Ηλεκτρονικών ή Αυτο-

ματιστών ή ΙΕΚ Ηλεκτρολόγων – Αυτοματιστών
Γνώση Αγγλικής γλώσσας.
Επιθυμητή η βιομηχανική εμπειρία
Η εταιρεία προσφέρει:
Πλήρες πακέτο αποδοχών.
Συνεχής εκπαίδευση και κατάρτιση.
Ευχάριστο και ανθρωποκεντρικό περιβάλλον εργασίας.
Ευκαιρίες  εξέλιξης.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ

12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412

E-mail: hr@daiosplastics.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙ ΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους υγεί-
ας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας (κοντά στα 
ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, πλήρως εξοπλισμέ-
νο, με σταθερή πελατεία. Πληρ. τηλ.: 6977 710903  
κ. Δημήτρης.

Η Εταιρεία Κυρ Γιάννη 
AE ενδιαφέρεται να προ-
σλάβει υπεύθυνο μηχανο-
γράφησης, IT Manager.

Απαραίτητα προσόντα
•Απόφοιτος σχολής Πλη-

ροφορικής και Υπολογιστών, κατά προτίμηση ΑΕΙ 
•Γνώση Λειτουργικών Συστημάτων, MS365, Windows 
•Πολύ καλή γνώση Αγγλικών 
Αποστολή βιογραφικών στην ηλεκτρονική διεύθυνση:  

info@kiryianni.gr 



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ   επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ   260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ   70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ     5700τμ θέα   κτίζει   280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ: www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 
τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 
6974997680.



Ευχές για καλό μήνα και καλή χρονιά αντάλλαξαν οι εργαζόμενοι 
και συνεργάτες της εφημερίδας ΛΑΟΣ, της ηλεκτρονικής έκδοσης 
laosnews.gr και του Ρ/Σ ΑΚΟΥ 99.6, που συγκεντρώθηκαν το με-
σημέρι της Παρασκευής 1 Μαρτίου 2024, στις εγκαταστάσεις της 
«ΠΑΤΣΙΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ» στην οδό 
Βενιζέλου για την κοπή της βασιλόπιτας. 

Ο εκδότης Ζήσης Μιχ. Πατσίκας ευχήθηκε σε όλους υγεία και 
δημιουργικότητα και επεσήμανε ότι η ημέρα επελέγη γιατί έχει ιδιαί-
τερη σημασία για την «οικογένεια του ΛΑΟΥ», αφού την 1η Μαρτίου 
2016 έφυγε από την ζωή η Περιστέρα(Ρούλα) Πατσίκα και σίγουρα 
μια τέτοια μάζωξη όλων των μελών της «οικογένειας» τιμά με τον 
καλύτερο τρόπο την μνήμη της. Στην συνέχεια ο σύμβουλος έκδο-
σης Μιχάλης Πατσίκας ανέφερε στιγμές του αγώνα για την έκδοση 
της εφημερίδας από τα παλιά για να θυμούνται οι παλαιότεροι και 
να μαθαίνουν οι νεότεροι. Την βασιλόπιτα ευλόγησε ο συνεργάτης 
του ΛΑΟΥ π. Παναγιώτης Χαλκιάς, ενώ όλοι οι εργαζόμενοι και 
συνεργάτες εκτός από το κομμάτι τους, παρέλαβαν για το καλό 
της χρονιάς μια σακούλα που περιείχε ένα μπουκάλι κρασί και μια 
κούπα με τα λογότυπα των μέσων του δημοσιογραφικού συγκροτή-
ματος. 

Ο επί δεκαετίες συνεργάτης της εφημερίδας και του ραδιοφώνου 
Τάσος Βασιάδης επεσήμανε τον «άθλο» να συντηρείται μια καθημε-
ρινή εφημερίδα την σημερινή εποχή και ευχαρίστησε γιατί είναι ένα 
βήμα για να εκφράσει ο ίδιος και δεκάδες συνεργάτες και ενεργοί 
πολίτες τις ανησυχίες και τους προβληματισμούς τους. Ο Γιάννης 
Ναζλίδης δώρισε ένα μοναδικό έργο του ευχαριστώντας για την τι-
μή και την πρόσκληση, ενώ ο Κώστας Ζώκος εμπνευσμένος από το 
έργο Ναζλίδη και «πλέκοντας» την φυσική επιστήμη του με την πο-
λιτική έδωσε τις δικές του ιδιαίτερες ευχές. Ο Γιάννης Μοσχόπουλος 
αναφέρθηκε στο πρώτο του δημοσίευμα που έγινε το 1980 στον 

ΛΑΟ και από τότε πιστά επικοινωνεί τις ιστορικές και λαογραφικές 
μελέτες του μέσα από τις έντυπες και ηλεκτρονικές σελίδες του 
αγαπημένου του ΛΑΟΥ. Τέλος ο σπουδαίος βεροιώτης επιστήμο-
νας που διαπρέπει εδώ και δεκαετίες με τις μελέτες και διδασκαλία 
του στο εξωτερικό Μανώλης Πάσχος, υπογράμμισε την χαρά που 
νιώθει ως συνεργάτης και μέλος της «οικογένειας» του ΛΑΟΥ, ενώ 
έθεσε τις γνώσεις και τις υπηρεσίες του στην διάθεση της Βέροιας 
που αγαπά και θέλει πάντα να βοηθά.  

Τυχερή αναδείχθηκε η Φανή Ματάκη και το φλουρί αντιστοιχού-

σε σε ένα τελευταίας γενιάς 5G smartphone. Η βασιλόπιτα με την 
μοναδική συνταγή της οικογένειας Φλώρου, τα τσουρεκάκια, όπως 
και σοκολατένια κεράσματα που απόλαυσαν οι παρευρισκόμενοι 
ήταν προσφορά του ζαχαροπλαστείου ΕΛΥΖΕ του Ζώη Φλώρου 
και οι παραδοσιακές χωριάτικες πίτες που συνόδευσαν το κρασί 
στην μικρή δεξίωση που ακολούθησε ήταν προσφορά των Αφων 
Γεωργιάδη. 

Στο τέλος φυσικά βγήκε και η καθιερωμένη «οικογενειακή» φω-
τογραφία!
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Οι εργαζόμενοι και συνεργάτες του ΛΑΟΥ 
και ΑΚΟΥ 99.6 έκοψαν βασιλόπιτα  


	02_03_03_24f1
	02-030324g 1
	02_03_03_24f3
	02_03_03_24f4
	02_03_03_24f5
	02_03_03_24f6
	02_03_03_24f7
	02_03_03_24f8
	02_03_03_24f9
	02-030324g 2
	02_03_03_24f11
	02-030324g 3
	02-030324g 4
	02-030324g 5
	02-030324g 6
	02_03_03_24f16

